
menighetsblad
Nr. 1 – 2023

PåskebetraktningPåskebetraktning
Side 2Side 2

Da Barbu ble ArendalDa Barbu ble Arendal
Side 5Side 5

Arendals byhistorieArendals byhistorie
Side 7Side 7

Fasteaksjonen 2023Fasteaksjonen 2023
Side 9Side 9

Tett på gamleprestenTett på gamlepresten
Bjørn VeøyBjørn Veøy
Side 12Side 12

Tilgivelse?Tilgivelse?
I Ukraina?I Ukraina?
Side 15Side 15

Musikkvåren i Barbu kirkeMusikkvåren i Barbu kirke
Side 20Side 20



Side 2 I Barbu menighetsblad Forsidebilde: Påskestemning ved Skagerrak. Foto: Thom Eilert Thorstensen

Tekst og foto: Rannveig Aas Olsbu

For noen år siden tilbrakte Arild og 
jeg påska i Spania. Det er det nok flere 
som har gjort. Påske er ferietid. Folk 
drar både til fjells og til Syden. Denne 
påska hadde jeg «tjenestefri». Da ble 
det spansk påskefeiring. Den var ganske 
annerledes enn vår hjemlige påske. Det 
var ingen «stille uke». Det er ikke bare 
karneval – festen før fasten- som feires 
i sydlige strøk. I påskeuka markeres alle 
helligdagene – fra palmesøndag, skjær-
torsdag, langfredag og fram til påskedag 
– med lokale opptog og fester. Det som 
både gleder og overrasker (en prest) er 
det sterke folkelige preget påskas hen-
delser har. Hver dag har sine fester. På 
langfredag, for eksempel, dro vi langt 
til fjells for å få med oss en ganske så 
levende teaterforestilling. Det var ikke 
spart på effektene. De andre dagene var 
det svære prosesjoner i gatene. 

Den hellige uken, Semana Santa, 
er i Spania en real religiøs folkefest. 
Jeg skal ikke «idyllisere» sydlansk 
påskefeiring. Katolsk kirkeliv utfordres 
like mye i Spania som det vi opplever 
lenger nord i Europa. Likevel kunne jeg 
nok ønske meg litt mer «liv og røre» her 
hjemme, både folkelig og i kirkene våre. 
Fra kirkas side prøver vi å få til «noe 
ekstra» påskedagene. Det er ikke så lett. 
Da er det hyttekos, påskeegg, bålkos 
og marsipan fra Jørgensen som teller. 
Likevel, jeg vil gjerne slå et slag for 
de opplevelsene det gir å følge påskas 
hendelser de ulike dagene. Festen og 
gleden Palmesøndag, når Jesus an-
kommer Jerusalem til storslått jødisk 
påskefeiring. Skjærtorsdagen hvor Jesus 
deler det siste måltid med sine beste 
venner og forteller hva som videre skal 
skje. Kampen i Getsemane, den lange 
natten og så fredagen hvor dramatikken 
virkelig utspiller seg. Forhøret, pisk-
ingen, Peters fornektelse, korsfestelsen, 
dødskampen og den store stillheten 
etterpå.  

Så kommer påskedagen – oppstand-
elsesdagen. Kvinnene kommer til 
graven med sine velluktende oljer, men 
finner bare en tom grav. Menneskeskik-
kelser i skinnende hvite klær forteller 
at «han er ikke her, han har stått opp». 
Kvinnene løper av gårde inn til byen 
for å fortelle det de har sett og som de 
ikke vet om de skal tro på. Sammen 
med disiplene går de tilbake til graven. 
Det er slik. Bare linklærne ligger igjen.  
Graven er tom. 

Denne dagen lyder det i kirkene: - 
Kristus er oppstanden. - Ja, han er 
sannelig oppstanden.  Da er det fest 
også i våre hjemlige kirker. Salme-
sangen på påskedag er helt spesiell. 
Vi har en så rik salmeskatt som vi 
bare kan hente fram og øse av. Både 
av gammel og nyere dato; Påskemorgen 
slukker sorgen, Han er oppstanden, hal-
leluja, Dine hender er fulle av blomster. 
Og så, til sist, den som for mange rager 
aller høyest av påskesalmene; Deg være 
ære (NOS: 197): 
 
1. Deg være ære, Herre over dødens makt!
Evig skal døden være Kristus underlagt.
Lyset fyller haven, se, en engel kom,
Åpnet den stengte graven, Jesu grav er tom!

Refr.                                                                                      
Deg være ære,
Herre over dødens makt!
Evig skal døden være
Kristus underlagt.

2. Se, Herren lever! Salig morgenstund!
Mørkets makter bever. Trygg er troens 
grunn.
Jubelropet runger: Frelseren er her!
Pris ham, alle tunger, Kristus Herre er!

3. Frykt ikke mere! Evig er han med.
Troens øye ser det: Han gir liv og fred.
Kristi navn er ære, seier er hans vei,
Evig skal han regjere, aldri frykter jeg.

Påske - den stille uke - kirkas viktigste 
høytid. Paulus sier det klart og tydelig: - 
Men er ikke Kristus stått opp, da er vårt 
budskap tomt, og deres tro er også tom 
(1 Korinterbrev 15, 14). 

Se, vi går 
opp til 
Jerusalem 

MIN PÅSKESANG:

Thomas sang
Da jeg fikk spørsmål om å skrive om 
min påskesalme, tenkte jeg først på 
«Thomas sang» som er skrevet av Hans 
Inge Fagervik. Dette er ikke en salme, 
men en sang som etter hvert har betydd 
veldig mye for meg. Jeg kan kjenne 
meg igjen i Thomas, at det er helt 
utrolig at Jesus faktisk sto opp igjen. 
Men så kommer jo Jesus og viser seg 
for Thomas.

Foto privat: Wenche Irene Bergerud 
Nygaard

Jeg tenker at denne sangen er for meg 
også. Vi kan ikke se Ham sånn ansikt 
til ansikt, som regel, men Jesus han 
lever fremdeles i dag. Akkurat som 
Maria og Thomas, kan også jeg gå med 
beskjed om at Jesus lever fortsatt. Han 
er en person som har lyst å være venn 
og far, og Han har lyst å gi oss alt vi 
trenger både her i livet og bestandig. 
Tenk at jeg får leve med Herren her på 
jorden. Han ønsker å bruke oss. Vi er 
her for en hensikt, vi skal være Jesus 
sine hender og føtter her og nå. Det er 
ganske stort, nesten for stort til å fatte. 
Men det står i Efeserne 2, 10; For vi 
er hans verk, skapt i Kristus Jesus til 
gode gjerninger, som Gud på forhånd 
har lagt ferdige for at vi skulle vandre 
i dem.

Så når vi tar imot Jesus, som døde og 
sto opp igjen for oss, og tar imot Ham 
som en person vi kan bli kjent med, så 
lever vi ikke lenger bare for oss selv, 
men Han lever i oss, vi får tjene Ham, 
med gode gjerninger, som ligger klare. 

Hilsen Wenche Irene Bergerud Nygaard

Sangen er gjengitt med tillatelse av 
Hans Inge Fagervik



Thomas sang
Vi satt for stengte dører
Elleve menn i lag
Men vi følte oss så innmari alene
Jesus han var død nå
Ga seg uten slag
Ingen sa ett ord
Vi satt der som forsteinet

Men da hørtes raske fottrinn
Og banking på vår dør
Vi åpnet, og Maria stormet inn 
og ropte hør

Han lever, Han lever, Han lever
Jesus har stått opp igjen
Han er ikke lenger i graven
Nå har jeg møtt Mesteren
Han lever og jeg sku' få lov 
til å gå med beskjed.
Om at Jesus han lever fremdeles i dag
Det er ingen tvil om det

At graven den var tom
Det var greit nok det
Men oppstått
Nei det var helt umulig
Jeg vil så gjerne tro det
Men jeg synes jeg måtte se
For det hele
Det virket så utrolig

Men plutselig, så sto han der
Og sa Tomas, det er jo meg
Kom kjenn på sårene mine
Hvis det kan hjelpe deg

Han lever, han lever, han lever
Jesus har stått opp igjen
Han er ikke lenger i graven
Nå har jeg møtt Mesteren
Han lever og jeg sku' få lov til å gå 
med beskjed
Om at Jesus han lever fremdeles i dag
Det er ingen tvil om det

Han lever, han lever, han lever
Jesus har stått opp igjen
Han er ikke lenger i graven
Nå har jeg møtt Mesteren
Han lever og jeg sku' få lov til å gå 
med beskjed
Om at Jesus han lever fremdeles i dag
Det er ingen tvil om det
Nei, det er ingen tvil om det

Bjørgs 
betrakt-
ninger

Og så er det 
bare tull
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Kommentarfelt på Facebook er noe 
en må lese med forsiktighet hvis en 
skal beholde troen på menneske-
heten. Men av og til faller jeg for 
fristelsen.

Gang på gang
Når den kristne avisen Vårt Land legger 
ut artikler og leserinnlegg, er det selv-
følgelig en del som kommenterer på inn-
holdet og sier seg enige eller uenige. Men 
det er også alltid noen som bare skriver 
for å fortelle at kristendommen er noe 
tøys. At gud ikke finnes, og at det å tro er 
feigt eller uintelligent eller begge deler. 
Gang på gang må de inn i kommen-
tarfeltet og minne oss kristne om det, 
kanskje i håp om at vi litt etter litt skal 
skjønne at vi bare dummer oss ut med 
denne troen vår.

Tid og tanker
I dag leste jeg et innlegg der noen la 
fram sitt syn i et teologisk spørsmål. I 
kommentarfeltet fikk hun både støtte og 
motbør, som rimelig er. Men så var det 
de som måtte få gjort oppmerksom på 
at spørsmålet bare var tull og vas. En av 
dem skrev, etter å ha diskutert en stund: 
«Er selv bare glad jeg slipper å bruke 
tiden og tankene mine på sånt fjas». – 
Det er i det hele tatt imponerende hvor 
mye tid og tanker en del bruker på å 
fortelle at dette ikke er noe å bruke tid 
og tanker på.

Slitsomt
Det må være slitsomt, tenker jeg. Å 
lete opp innlegg etter innlegg og prøve 
å reformere en så treg masse som oss. 
Kanskje er det en slags omsorg i det, 
kanskje hevn over en kristendom de har 
dårlige erfaringer fra, eller kanskje noe 
helt annet.
 Men da tenker de i hvert fall litt på 
Gud den stunden. Det er da noe.
Tekst og foto: Bjørg Øygarden

Takk, Bjørg, for din klokkertro  
på at du trodde du skulle klare det. Ja, du 
maktet å løse oppdraget med å omskape 
tykke bunker med kommunale 
dokumenter og avisartikler fra 1960- og 
1970-tallet til et teatermanus om 
Tyholmenkampen og bystyremøtet den 
12. februar i 1973.  Du gjorde en 
kjempejobb ikke bare med å skrive et 
godt lokalhistorisk manus. Du klarte også 
å gi det adskillig humoristisk snert. Som 
regissør for «Kampen om Tyholmen» har 
du og Arendals dramatiske selskap og 
deres mange skuespillere maktet å gi 

publikum 
teateropplevelser som både underholder og løfter fram en viktig del av 
byens historie i jubileumsåret. Tre fulle forestillinger i byens gamle 
rådhus, med premiere på 50 årsdagen for bystyremøtet, har vært en stor 
suksess. Teaterstykket maktet å gjøre en langvarig lokalpolitisk prosess 
om til noe nært og engasjerende. Vi kan jo håpe på at denne 
levendegjøringen av kommunalpolitikken og dens betydning kan øke 
engasjementet og deltakelsen i den forstående valgkampen fra mot 
kommunevalget den 11. september?  

 

Takk, Bjørg, for 
din klokkertro
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Tre fulle forestillinger i byens gamle 
rådhus, med premiere på 50 årsdagen for 
bystyremøtet, har vært en stor suksess. 
Teaterstykket maktet å gjøre en langvarig 
lokalpolitisk prosess om til noe nært og 
engasjerende. 

Vi kan jo håpe på at denne levende-
gjøringen av kommunalpolitikken og 
dens betydning kan øke engasjementet 
og deltakelsen i den forestående valg-
kampen fram mot kommunevalget 
den 11. september? 
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relevant med årene. Menneskenes hjerter 
er stadig urolige. Fremdeles er vi overlatt 
til å tro og ikke vite. Fremdeles ser vi 
i speil og gåter, mens vi lengter etter å 
se ansikt til ansikt. Hvem kan egentlig 
svare på vår lengsel? Hvem kan trøste 
hjertene? «Mitt hjerte er urolig, inntil 
det finner hvile i deg». Slik lyder en 
bønn som tilskrives kirkefader Augustin.  
Hjertets hvile er det mange som lengter 
etter. På mange ulike måter. Døperen Jo-
hannes tok sin uro på alvor.  Han gjorde 
noe med den.
 I historien om Døperen Johannes og 
hans anfektelser tror jeg vi finner noe 
som er gjenkjennelig for flere. 
Mange kan slite med urovekkende tanker 
når sykdom har stoppet oss opp i livet og 
minnet oss om at sårbarhet og begrens-
ninger er endel av våre livsbetingelser. 
Eller når relasjoner går i stykker, eller 
andre vonde ting skjer.  Ja, for noen er 
det kanskje erkjennelsen av at livet går 
mot slutten - at man ikke har all verdens 
tid igjen her - som gjør vondt. Spørsmål 
som: Er jeg der jeg skal være? Har jeg 
gjort gode valg i livet? Har det gjort 
noen forskjell om jeg har levd eller ikke? 
Dette er spørsmål som ikke alltid lar seg 
besvare og som skaper eksistensiell uro. 
 Menneskenes hjerter er stadig uro-
lige.  Livet byr på både medgang og mot-
gang. Tunge og lette dager. Glede og 
sorg.  
 Jesus – Guds sønn - bringer himme-
len og håpet til oss, helt inn i vår vanlige 
hverdag.   Guds rike er kommet nær! 
Så, når Johannes sine disipler kommer 
for å spørre om Jesus virkelig er den de 
har ventet på, blir de tatt på alvor - og de 
får svar.

Kanskje er Gud ikke så lett å få øye 
på i utfordringene vi selv står i? 
Tenk om det da nettopp er uroen vår 
som kan vise oss vei?
Lytt til uroen - og bring den til Jesus!
Selv om du tviler. 
Det gjorde i alle fall Johannes. 

Hilde Merete Nordhagen

                                                                                                     
 Hilde Merete Nordhagen har vokst 

opp i Arendal og er datter av Kjell 
Knudsen og Wenche Vassbotn 
Knudsen. Hun har vært vikarprest i 
Barbu fram til 1. februar. I sin preken 
den 11. desember løftet hun fram 
uroen og tvilen til døperen Johannes 
som satt i fengselet og fikk høre alt 
det Jesus gjorde. Foto privat.

Tenk om det ikke er sant!?
Jeg husker første gang det spørsmålet 
kom opp i meg.  På søndagsskolen 
hadde jeg hørt en del Jesusfortellinger 
og var blitt ganske begeistret for Jesus. 
Men selv om jeg var barn hadde jeg litt 
etter litt begynt å forstå at ikke alt som 
voksne fortalte bestandig var sant - noe 
var faktisk eventyr og skrøner.  Derfor 
kom det en dag da jeg spurte min mor: 
«Mamma, er historien om Jesus sann, 
på ordentlig?» På den tiden var nok ikke 
min mor sikker på hva hun skulle svare, 
så jeg husker hun nølte litt.  - - Derfor 
tror jeg at jeg tenkte at dette må jeg visst 
finne ut av selv.
 Det kan være mange ting som gjør at 
vi mennesker, også som voksne, kjenner 
oss rokket i forhold til det vi har regnet 
med er trygt og troverdig. Omstendig-
heter forandrer seg. Mennesker forandrer 
seg. Helsa vår forandrer seg. Det vi 
hadde sett på som stabilt og trofast til-
stedeværende er det plutselig ikke lenger. 
Hvem er vi da? Hva setter vi vår lit til 
da?
 Døperen Johannes hadde vært en 
nidkjær omvendelsespredikant. Men også 
han fikk kjenne på uro og tvil. I feng-
selets mørke sitter Johannes. Han som 
hadde vært så dedikert i sitt kall. Han 
som var røsten som ropte i ødemarken: 
«Rydd Herrens vei, gjør hans stier rette!» 
I stedet for en premie for lang og tro 
tjeneste, sitter han i mørke og uvisshet og 
hører bruddstykker av rykter om Jesus. 
 På en måte gir han sin stemme til alle 
urolige hjerter når han fra fengslet sender 
disiplene sine til Jesus for å spørre: «Er 
du den som skal komme? Eller skal vi 
vente en annen»? (Matteus 11,3) Egent-
lig spør han; Har jeg tatt feil?
 Det er fint at denne nakne tvilen til 
Johannes synliggjøres i Bibelen. Det 
viser oss at det er lov til å innrømme at 
vi er redde eller forvirret eller har mistet 
oversikten – hvis det er slik livet opp-
leves. Det er lov å spørre: Er du den vi 
kan sette vårt håp til, Jesus?
Spørsmålet om mening og sammenheng, 
tro og håp er jammen ikke blitt mindre 

Tanker om prekenteksten
3. s. i advent (Matt. 11, 2-11)

Uro og tro
LYS VÅKNE 5.-
KLASSINGER
Siste helga i november var det kirkeårets 
nyttår, og for 15. året på rad ble dette 
markert med LysVåken. LysVåken betyr 
at 5. klassinger blir invitert til Barbu kirke. 
Der er vi samlet fra lørdag kl. 16 fram 
til søndag etter gudstjenesten. 
I år var vi 11 deltakere + en god håndfull 
ungdomsledere. Etter å ha kommet til 
kirka blir vi litt kjent med hverandre med 
prat og leik. Så var vi på oppdagelsestur 
høyt og lavt i kirkerommet og lærte ord 
som våpenhus, kirkeskip, orgelgalleri, 
sakristier, lysglobe, altertavle, døpefont 
m.m. Siden det er første søndag i advent 
denne helgen, lærte vi litt om advent og 
tradisjonene rundt den tida.

Endelig var tida kommet til pizza-fest og 
brus, og det gikk ned på høykant. Men 
middagslur hadde vi ikke tid til. For nå 
kom Signe og Leif Rino for å øve på 
glansnummeret: LysVåken-sangen. 
Etterhvert satt den som et skudd, både 
sang og bevegelser.

Ei helg i kirka og på kirke-
gården
Rundt Barbu kirke ligger kirkegården, og 
den skulle vi også utforske litt. Med hode-
lykt og godt samlet i smågrupper vandret 
vi rundt for å finne 6 poster merket med 
engle-reflekser. Der fikk vi forskjellige 
oppgaver og spørsmål som alle var med på 
å løse på en god måte.
 De mest sultne tok seg litt kveldsmat 
før gruppene gikk sammen om å lage 
underholdning til festkvelden. Det var 
jo både lørdagskveld og kirkens nyttårs-
aften, så fest hadde vi med sang, leiker 
og opptredener. Etter en god runde med 
godis og knask, var endelig tiden kommet 
for å finne seg et sted for natta. Madrasser 
og soveposer, kosedyr og puter ble plas-
sert rundt om i kirka. Etter tannpuss og 
do-tur avsluttet vi nyttårsfeiringen med 
stjerneskudd på kirkebakken. Og da 
klokka nærmet seg midnatt, samla vi oss 
inni alterringen der Victoria leste legenden 
om de 4 adventslysene.
 Til slutt kunne vi endelig trekke inn i 
soveposene, slukke lysene og dempe lyd-
nivået. De fleste sovnet ganske fort og fikk 
noen gode timers søvn. Bare nattevakten 
var våken.
 Søndagsmorgen kom litt raskere enn 
ønsket for de fleste. Men snart var vi sam-
let til frokost i glassrommet og klare for 
en ny dag. Vi kastet oss ut i nye oppgaver 
og sjekka om vi husket hva ting het og 
hvor ting var i kirka. Og hvordan var det 
med advent og symbolene der? Vi leita 
høyt og lavt i kirkerommet etter symboler 

Fortsettes neste side



Det skjedde i de dager . . 
I år feirer Arendal by sine 300 år! 
I dag er byen et lappeteppe av 
lokalsamfunn som alle har sin egen 
historie, også Barbu. 

Barbu var egen kommune fra 1878-1901. 
Den omkranset den lille 0,34 km2 store 
byen som en halvsirkel, fra Dyviga via 
Mjåvann, Bjortjenn, Piletjennene, Lille 
Ribbervann, Langsæ og Myrene til 
Strømmen. Bygrensa gikk over Nesheia, 
Munkejordet og opp i Blødekjær og ned 
igjen i heia langs nåværende Vestregate, 
opp et stykke langs Strømsbuveien og 
så ned i Kittelsbukt omtrent midt på 
Vesterveien.

Barbu var byens omliggende «arbeider-
strøk» bortsett fra kommunesenteret i 
og øst for Barbubukta. En bykommune 
i tilbakegang på 1890-tallet ønsket 
Barbusenteret overført til seg, ikke minst 
av økonomiske årsaker. Debatten om 
dette ble hard, både lokalt og på riksplan. 
Kommunesammenslåing var noe nytt i 
Norge da. En lokalt utarbeidet sosioøko-
nomisk analyse av alternativene for 
sammenslåing ble sendt departementet 
fra Barbu, undertegnet 12. februar 1898, 
altså for 125 år siden (se bildet). Do-
kumentet var skrevet av Agderpostens 
stifter og redaktør, Jens Svendsen, 
kaptein Jens Andersen fra Songe og 
lærer ved Barbu skole, Oscar Julius 
Fiskaa, min farfar. Det var en spesiell 
opplevelse å finne et originaltrykk 
av dette betydningsfulle dokumentet 
på loftet i farfars etterlatte papirer. 
På 8 trykte sider begrunnet de sin og 
bekymrede Barbu-beboeres påstand om 
at ved å miste kommunesenteret rundt 
Barbubukt til Arendal, ville det gjen-
værende «Barbu» ikke ha økonomisk 
bæreevne til å klare de økonomiske 
forpliktelsene et lokalsamfunn den 
gang hadde. Det måtte bli «et intet 
eller alt»!

Innledningsvis står det i dokumentet: 
Endel Skatteydere af Barbu og Songe 

Skolekredse enedes om i Møde den 
27de Januar sidstleden om at indgaa 
til Departementet for det Indre med en 
Forestilling i anledning det foreliggende 
Forslag til Udvidelse af Arendal Byes 
Grændser. På anmodning fra Arendal 
bystyre hadde departementet nedsatt en 
komite for å foreslå hvordan bystyrets 
ønske om utvidelse kunne imøtekommes. 
Komiteen foreslo primært å legge om-
rådet rundt Barbubukt og Barbudalen til 
byen, eventuelt også Strømsbu krets vest 
for Kittelsbukt og Stinta.

Tremannskomiteens hovedpoeng var å 
undersøke om den gjenværende delen av 
Barbu herred «kunde gaa økonomisk 
styrket ud af Fællesskabet eller med 
saapas økonomisk ævne, at den kan 
forudsættes at ha Betingelser for at 
bestaa som eget Herred. Med utgangs-
punkt i Barbu herreds folketall og bud-
sjett for 1898 regnet komiteen ut hvilke 
inntekter og utgifter et rest-Barbu ville 
sitte igjen med dersom en eller begge 
de nevnte deler av herredet ble innlem-
met i byen. Den nå 17 år gamle kirken 
ville fortsatt ligge i Barbu med bl. a stor 
byggegjeld. Regnestykket viste at om 
kun Barbubukt-området gikk til byen, 
ville rest-Barbu’s netto utgifter bli, til:

Fattigvæsenet:        kr 19 775
Skolevæsenet:              8 467
Geistligheden og
Kirkevæsenet               4 982
Veivæsenet                   2 000
Rets- og Politivæsen       169
Amts(fylkes)-skatten       634
Herredets Bestyrelse     6 966
Kirkegaarden                 2 301
Sum                      kr    42 994 

Minus også inntekter av formueskatt, 
hundeskatt og leie/festing av gravsteder 
ville herredets/kommunens netto utgifter 
svare til en gjennomsnittlig inntekts-
skatteprosent på 22,18%. «Så lavt!» sier 
du kanskje, men se hva nabokommunene 
hadde på samme tid: Øyestad 19%, Ø. 

                    Tekst:
   Osmund Fiskaa

Moland og Stokken 15,7%, Hisøy 7,5%. 
Det «udelte» Barbus skatteprosent var 
16,2% med et budsjett på kr 82 419. I et 
rest-Barbu ville skatten øke fra ca 16 til 
22% for å dekke «gjennomsnitts-beho-
vene». Komiteen skriver: 
«(Det) kan vel uden Overdrivelse 
til nogen side paastaas, at det nye 
Barbu herred ikke bare blir «tungere 
beskattet end før», men saa tungt, at 
det blir «Over Evne». Tallene taler 
tydeligt nok». Appellen sist i doku-
mentet er vist på bildet.

Resultatet ble Stortingsvedtaket i 1901 
om at hele den 15 km2 store Barbu 
kommune fra 1.1.1902 ble slått sammen 
med lille Arendal på 0,34 km2. 90 år 
senere kom neste runde, storkommunen 
Arendal, men det er en annen historie 
som bl. a førte til at den nåværende O. 
Fiskaa ble mangeårig medforfatter i den 
nå 100-årige Granerevyen!
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og lærte hva de sto for. Så delte vi ut de 
lyseblå LysVåken-trøyene og ble et flott 
syn.

Aktiv medvirkning i guds-
tjenesten
Da det nærmet det seg gudstjenestetid 
måtte vi forberede oss, synge gjennom 
sanger og øve på andre ting vi skulle bidra 

med. Og snart begynte familie og andre å 
komme til kirka.

Gudstjenesten ble, som vanlig, en flott 
opplevelse med mye liv og røre. Vi sang 
sangen vår to ganger, gikk i prosesjon, 
tente lys, leste bønner og sang velsign-
elsen. Etterpå var vi sterkt deltagende i 
å spise kirkekaffe-kaker. 

Men så var det slutt, og 11 fornøyde (og 
noe trøtte) 5.-klassinger dro hjem hver til 
sitt. Vi håper vi møtes igjen på Kluzz, 
i Tweens-klubb eller andre sammenhenger 
i vår menighet.
Og for dere som nå går i 4. klasse: 02. 
og 03. desember 2023 er det deres tur til 
å bli invitert til LysVåken. Velkommen!
Jan Egil



I kaldt vintervær og traskende gjennom 
dyp snø invaderte Frelsesarmeen Aren-
dal i mars 1888. Bare noen uker før 
hadde Armeen gjort sin entré i hoved-
staden Kristiania, og nå var man klar 
for ekspandering. Arendal ble første 
mål i så måte.
Mønsteret var det samme i Arendal 
som de fleste andre steder Frelses-
armeen begynte i denne tiden: Mye 
oppmerksomhet, men også mye uro. 
Mye kritikk, mye motstand, ikke minst 
fra kirkelig hold, og rene pøbelopp-
'tøyer. Men det var også de som tok 
imot den nye bevegelsen med åpne 
armer. I Arendal gjaldt det ikke minst 
forstanderen i Frikirkens menighet, 
pastor Paul Wettergreen. Hans 14 år 
gamle datter var en av de første som 
ble omvendt i Armeens møter, og 
hun og hennes etterkommere preget 
Frelsesarmeen lokalt i flere genera-
sjoner.

Mange ble med
I løpet av noen få måneder ble flere 
hundre personer omvendt gjennom 
Frelsesarmeens virksomhet, og mange 
ble også med som frelsessoldater. Flere 
av disse reiste selv ut som offiserer og 
evangelister. Da Frelsesarmeen begynte 
virksomhet i Moss, mindre enn ett år 
etter starten i Arendal, var det den unge 
«kaptein Møser» (som hun kalles i 
Frelsesarmeens egen historiebok; for-
navnet er ikke oppgitt) fra Arendal som 
ble den nye menighetens første leder. 
Den første frelsesoffiseren som ble 

Jubileumsfeiring 11.-12. mars:
Frelsesarmeen i Arendal 135 år

«forfremmet til herligheten» i Norge 
var også fra Arendal: Kaptein Evine 
Gundersen. Hun reiste ut som frelses-
offiser i 1889 og døde i Bergen i 1892, 
31 år gammel.
Diakoni
I 1909 åpnet Frelsesarmeen en såkalt 
slumstasjon i Arendal, et diakonalt 
tiltak som var i drift i nærmere 100 år. 
I dag er det diakonale arbeidet en del 
av menighetens vanlige drift.

Markering
Frelsesarmeen i Arendal vil markere 
de 135 årene med frelseskrig med 
møter i helgen 11. og 12. mars. Kom-
mandørparet Lisbeth og Knud David 
Welander, som er ledere for Frelses-
armeen i Norge, vil delta i marke-
ringen. 

Leder for Frelses-
armeen i Arendal 
har siden august 
2022 vært den fær-
øyske kapteinen 
Finnbogi Olsen 
(bildet). 
Foto privat

Andre byer
Frelsesarmeen virksomhet en rekke 
steder på Sørlandet i den tida det her er 
snakk om: Tvedestrand, Kristiansand 
og Risør i 1889; Mandal, Flekkefjord 
og Lillesand i 1890. I de fleste av disse 
byene er fremdeles Frelsesarmeen i 
virksomhet.
Tekst: Nils-Petter Enstad
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"JULEGRYTA" 
på Barbu menighetshus
Frelsesarmeens julegryte var tema for 
formiddagstreffet på Barbu menighetshus 
onsdag 7. desember. Kaptein Finnbogi 
Olsen, den nye lederen i Arendal siden 
august 2022, kunne fortelle at den første 
julegryta i Norge ble satt opp i 1901. 
Othilie Tonning som ledet Frelsesar-
meens sosialarbeid fra 1898 til sin død 
i 1931, var pioneren som introduserte 
bl.a. barnekrybber, mødrehjem, alders-
hjem, innsamlingsskikken med julegryte, 
midnattsmisjon og feriekolonier. Hun sto 
også bak tradisjonen med julegrana på 
Universitets-plassen i Oslo fra 1919. 
 I 2022 hadde Frelsesarmeen 250 
julegryter rundt om i Norge. I Arendal var 
det tre gryter, plassert på ALTI i sentrum, 
OBS på Stoa og på Harebakken. Han 
kunne fortelle at givergleden er stor. Hvert 
av de siste årene er det kommet inn over 
50 millioner i julegryter i Norge. Tidlig 
i desember var prognosen at det skulle 
komme inn 6 - 7 hundre tusen kroner i 
Arendal. De tallene vi har fått etter nytt-
år viser at Julegryta i Arendal endte 
på hele 954.525 kroner i 2022, mens 
julegryta i Norge totalt samlet inn 72 mil-
lioner kroner. 
 

Etterspørselen etter julehjelp er økende. 
Den er større enn noen gang, fortalte 
Olsen. Det skjer samtidig med at gavene 
til Julegryta også øker. Julegryta gir 
midler som kan brukes gjennom hele året. 
Olsen fortalte også litt om armeens øvrige 
virksomhet. Ettersom han er ganske ny 
i byen og har bakgrunn fra Færøyene, 
fortalte han kort litt om seg selv. Opplevde 
vi at kapteinen var en blid og hyggelig 
mann, så ble ikke stemningen dårligere 
når Hornmusikken slapp til. Med seg i 
følget var også Jan Rudy Kristensen som 
holdt dagens andakt. Han snakket om brua 
mellom himmelen og oss, og tok utgangs-
punkt i Johannesprologen om Ordet, om 
han som var i begynnelsen, om Gud som 
elsket, som «sjesket» på å være hos men-
neskene, som ga sin sønn, så Guds bolig 
kan være hos oss.  
 Vakkert pyntede bord og ferske nyde-
lige snitter bidro også til et trivelig for-
middagstreff. Som sedvanlig ble kollekt-
skåla (en kasserolle) sendt rundt, for å 
dekke alle utgifter til mat og lokale. Den 
litt spesielle julegryta brakte inn mer enn 
kr.10.000, og dermed kunne kr. 7.000 i 
overskudd sendes som gave til Frelses-
armeens julegryte i Arendal. 
Tekst og foto: Einar Bore

Diakonene takker for 
julegavene til innsatte
På vegne av oss tre menighetsdiakoner i 
Grimstad, Froland, og Barbu ønsker jeg 
å takke alle bidragsytere i lokalsamfunnet 
for den flotte innsatsen og dugnaden som 
er utført. 

Uten dere hadde denne julegaveaksjonen, 
som nå varmer 180 mennesker, ikke 
vært mulig. I tillegg til de hjemmestrik-
kede produktene, fikk vi også 360 av to 
typer sjokolader av en anonym giver, som 
ikke kunne strikke. Dette ble også svært 
godt mottatt! 

Denne julegaveaksjonen, med hjemme-
strikkede produkter, ønsker fengselet 
varmt velkommen også i 2023.  
Vi menighetsdiakoner vil derfor fortsette 
julegaveaksjonen også til jula som kom-
mer. Ønsker du å bidra, ta gjerne kontakt. 
Anita.Johnsen.Vage@agderkirken.no , tlf. 
97716469.
Anita Johnsen Våge

Hilsen fra fengsels-
prestene
Vi videreformidler også en hilsen fra to 
prester i Agder fengsel Froland avdeling, 
Eivind Stie og Anders Rosland, som for-
teller at de har fått masse gode hilsener og 
takk til kirkens folk som gir så gode gaver 
til menneskene innenfor murene. 
Her følger et Glimt fra en innsatt som 
forteller om GAVEN SOM VARMER:
Han sitter i livsynsrommet i romjula og 
forteller at gaven i år var veldig spesiell 
å få. Selve gaven var en varm og god lue 
strikket i det fineste garn og med meget 
forseggjort mønster. Det var imidlertid noe 
annet som varmet den innsatte enda mer 
enn selve lua. Det var historien om hun 
som hadde strikket lua. 
 Vi fikk høre at ei dame hadde spesiell 
omtanke og bønn for de som skulle ha 
luene på. Dette varmer. Det er jo helt vid-
underlig å tenke på, sa han. Ennå forteller 
den innsatte om denne opplevelsen av 
å bli husket på. Det kan være ensomme 
stunder både på cella og ute i luftegården. 
Nettopp da er det fint med en gave som 
både varmer kroppen og tankene på likt.



Dei to første bøkene i bokverket Arendal 
by- og regionshistorie blei gitt ut i 2018 
og 2020. For oss som har vore opptatt av 
Arendals historie er bøkene blitt ei gullgruve. 
I tidskriftet Egde, utgitt av Agder historielag, 
har det vore rosande omtalar. Både historika-
rar og vanleg interesserte lesarar framhevar 
korleis forfattarane har makta å gi oss meir 
kunnskap om heile dagens Arendal sett under 
eitt. Utan skog, jord, vatn, jern og arbeidskraft 
i omlandet hadde ikkje Arendal kjøpstad (by) 
eksistert. 

Eirin Holberg og Knut Dørum: 
Arendal før kjøpstaden. Fram 
til 1723
Eirin Holberg og Knut Dørum bygger både på 
kjente kjelder og ny forsking dei seinare åra. 
Blant kjeldene er dei arkeologiske utgraving-
ane i store delar av den nye traseen for E18 
mellom Tvedestrand og Arendal. Dei eldste 
funna i området vårt viser nå at det var buset-
ting her så tidleg som for 11 000 år sidan. 
Impulsar frå utlandet kom tidlegare til kysten 
og kystnære strok enn dei kom til innlandet. 
Noen av dei eldste spora etter jordbruk er i 
dagens Arendal. Funn av rikt gravgods frå vi-
kingtid og romartid viser omfattande kontakt 
med ein større verden. 
 Naturleg nok har den rike vekstperioden 
frå midt på 1600-talet fått omfattande omtale i 
boka. Da vaks byen fram, og lille Arendal blei 
sentrum for det nest største sjøfartsdistriktet i 
Norge. 
 I tidsskriftet Egde skriv Knut Engelskjøn: 
«Denne mer enn tre hundre og femti siders 
boka som mest av alt omhandler Arendals 
omland, selve forutsetningen for kjøpstaden 
Arendal, men også Agder i rikspolitikken, 
har såpass mange interessante vinklinger og 
en så delikat presentasjon at den må varmt 
anbefales. … De som har røtter her vil kjenne 
igjen noe av historien, men også bli overras-
ka. Hele tida følges teksten av et rikt kart- og 
bildemateriale.»

Håkon Haugland: I sjøfartens tid. 
Arendal 1723-1900. Cappelen 
Damm 2020
Håkon Haugland, som nå arbeider på Kuben 
– Aust-Agder museum og arkiv, har skrive om 
sjøfartens tid. To gonger i denne perioden var 
Arendal største sjøfartsbyen i landet, målt  i 
tonnasje. Det var ei rik kulturell oppgangstid 
frå tidleg på 1800-talet. Eit av dei første mu-
sea og biblioteka i landet blei grunnlagt i 
Arendal i 1832, Den vestlandske Tidende frå 
same år var blant dei tidlege avisene. Aren-
dals Dramatiske Selskab hadde stor aktivitet 
heilt frå starten i 1796, og i næringslivet gjekk 
det stadig betre. Byen var heilt avhengig av 
omlandet. Tømmer, jern, malm – ingenting av 
det var innanfor dei snevre bygrensene. 
 Arendal heilt fram til samanslåinga med 
Barbu i 1902 var avgrensa av det vi i dag 
kan sjå nordover og austover frå plassen 
foran Trefoldighetskirken. Yttergrensene var 
under Høyveien, midt oppå Feieheia over 
mot Skydebanen, i sørvest nesten ut til Gard 
og i nord opp til fengselet. Håkon Haugland 
skriv om gullalder og glanstid, prega av 
internasjonal skipsfart og handel. Han skriv 
også grundig og opplysande om krakk og ned-
gangstider, og krav om omstilling til nye tider 
på slutten av 1800-talet. Men krakket i 1886 
slo store delar av næringsliv og enkeltmen-
neske konkurs. Det skulle gå nesten 80 år før 
folketalet i dagens Arendal kom opp på same 
nivå som like før krakket. Året etter krakket 
var arbeidarrørsla kome så langt at Samhold-
bevegelsen blei danna, og Det Norske Arbei-
darparti blei grunnlagt i 1887 ved Ormetjern i 
Barbu, like ved grensa mot Øyestad.
 Arendal var internasjonal, som nå. Impul-
sar frå utlandet kom tidleg hit. Det kan vi sjå 
i det religiøse livet, med landets nest eldste 
Frelsesarmé, med metodistar, baptistar, sterke 
pietistiske vekkingar og hard kamp både for 
og særleg mot den lysare grundtvigianismen.
Også dette bindet er prega av ny forsking, 
ny kunnskap om viktige hendingar lokalt og 

Viktig gåve til 300-årsjubileet: 
Arendal by- og regionhistorie
Eit bokverk vi kan 
ause kunnskap av
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Arendal kommunes bokprosjekt Arendal by- og region- 
historie ferdigstilles med utgivelsen av bind 3 i mai 2023. 

Bind 1 tar for seg Arendals historie fram til byen ble kjøpstad 
 i 1723. Bind 2 handler om Arendal i sjøfartens tid, mellom 
1723 og 1900. Bind 3 omfatter nyere tid – fra 1900 til 2023. 

Bøkene kan kjøpes hos bokhandlerne og på Kuben. 

ARENDAL BY- OG REGIONHISTORIE

samanheng med tendensar, konjunkturar og 
sterke utviklingstrekk også på landsplan og 
internasjonalt. Begge bøkene ser heile dagens 
Arendal, frå Møkkalasset fyr i aust til Hasle-
stad i nord og Rykene i vest under eitt.
 Både Eirin Holberg og Knut Dørums 
«Arendal før kjøpstaden. Fram til 1723» og 
Håkon Hauglands «I sjøfartens tid. 1723-
1900» blei nominerte til Sørlandets litteratur-
pris som ei av dei tre beste bøkene det året, 
blant nesten 100 sakprosabøker i landsdelen. 
Det er ei stor anerkjenning.

25. april blir det tredje bindet 
lansert med tittelen «Moderne 
tider». Iselin Theien skriv om tida 
frå 1900 og heilt fram til vår eiga 
tid. 
Forfattarane skriv. Og bak forfattarane er det 
eit heilt lag med fagfolk og folkevalte som har 
gitt råd og leia arbeidet undervegs. For meg, 
som kan seiast å vere litt ugild som ein av dei 
ansvarlege for arbeidet med 300-årsjubileet i 
kommunen, er det ei glede å sjå at alle fagfolk 
i historikarkretsar og historieinteresserte lesa-
rar er samstemte i sine gode ord om arbeidet.
Jan Kløvstad

Arendal fyller 300 år i 2023. 7. mai 1723 vedtok kong 
Frederik IV de foreløpige kjøpstadsprivilegier for Risør 
og Arendal, som den norske stattholderen Ditlev Wibe 
hadde skrevet utkastet til. 
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Kommunens kulturpris
til Cantabile

Juryens begrunnelse for pristilde-
lingen er at «Hans Jakob og Arild job-
ber fantastisk godt sammen og utfyller 
hverandre på en imponerende måte. 
Sammen løfter de og skaper magi 
med koret. Og ingen av dem ønsker 
å motta en krone for jobben de gjør». 
Prisen består av Nils Bellands litografi 
«Skogskatedral. Kveld II.», samt en 
gavesjekk.. – Ikke hver dag et vedtak 
i formannskapet i Arendal får stående 
applaus, spøkte varaordføreren. 
 Juryens sier i begrunnelsen at «I lø-
pet av disse 25 årene har koret utviklet 
seg til å bli blant de beste på Sørlandet, 
takket være Hans Jakobs og Arilds 
utrettelige arbeid. De legger begge ned 
utallige timer i forberedelser, øvelser 
og konserter for koret».  
 Ingen tvil om at tildelingen satte en 
ekstra spiss på feiringen av korets 25 
årsjubileum. Dirigent Hans Jacob og 
kapellmester og pianist Arild Strand 
møttes på slutten av forrige årtusen og 
fant umiddelbart en god tone sam-
men. Etter en forsiktig oppstart som 
prosjektkor i Barbu menighet over 
noe tid, og etter samtaler mellom del-
takerne og de to lederne, ble det vedtatt 
å etablere koret mer strukturert enn 
det hadde vært. Navnet ble etter hvert 
endret til Cantabile.  Etter å ha opptrådt 
mest på gudstjenester og konserter i 
Barbu menighet, har koret vokst seg 
større og blitt et kor for hele Arendal. 
Koret rekrutterer fra hele Arendal og 
har konserter på mange arenaer. Noen 
av sangerne har vært med gjennom alle 
de 25 årene, og mange nye er kommet 
til etter hvert. -Samtidig har vi alle   
fått utvikle oss gjennom samarbeid 
med mange solister, sier Hans Jacob. 
 

Fra venstre: Arild Strand, Terje Eikin 
og Hans Jacob Epland.
Foto: Arne Ingmar Eggen/Agderposten

I ryggen har koret fortsatt menigheten, 
som stiller øvingslokaler, og koret 
deltar gjerne på enkelte arrangementer. 
Slik gikk det også til at Cantabile var 
et av mange korene som deltok på 
«Hele menigheten synger jula inn», da 
menighetens organist ble tildelt en for-
sinket kulturpris for 2021 fra Arendal 
kommune to uker senere. 

For Hans Jakob Epland og Arild 
Strand fra Cantabile var det en stor 
overraskelse at de ble tildelt Arendals 
kommunes kulturpris. – Koret er jo en 
hobby, og det å få en slik oppmerksom-
het er stort og rørende, sa Hans Jacob 
Epland til Agderposten. – Koret har 
egentlig to funksjoner. Det ene er det 
musikalske. Vi liker å jobbe seriøst. 
Samtidig er det en møteplass en gang 
i uka. 

Vi merket spesielt under pandemien 
at vi savnet å møtes og synge sam-
men, så det er en kombinasjon av 
musikk og vennskap, sier Epland.

Da koret Cantabile hadde gjennomført årets julekonsert i Trefoldighets-
kirken, tok varaordfører Terje Eikin ordet og takket for en fantastisk konsert, 
men han hadde også noe mer å si: I all hemmelighet hadde medlemmene 
i formannskapet blitt enige om at Hans Jacob Epland og Arild Strand 
fra Cantabile får Arendal kommunes kulturpris for 2022. 
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Takk fra Kirkens by-
misjon for julegaver
Behovet for julegaver som kan deles 
ut til mange barn, unge og familier 
i dagene før julaften er stort. 
Kirkens Bymisjon i Arendal har i flere år 
samlet inn julegaver. I år merket vi stor 
pågang for å få et ekstra tilskudd til jule-
feiringen, forteller menighetsdiakon 
Anita Johnsen Våge som også arbeider 
for Kirkens bymisjon. Hun forteller at 
årets julegaveaksjon skjedde i et bredt 
samarbeid med lokale aktører, handels-
standen og private givere. Aksjonen ble 
koordinert fra lokalene til Kirkens By-
misjon på Teaterplassen 5, der Enter 
Fri stod for innsamling og utdeling. Det 
kom inn mange gaver til barn i alle 
aldre. De som ønsket kunne komme og 
hente julegaver her. For å nå flest mulig 
familier med tilbudet ble gaver delt ut i 
samarbeid med ulike oppfølgingstje-
nester i kommunen, helsestasjoner, miljø-
team på skolene og Arendal voksenopp-
læring.  
 På julaften inviterte Egon til jule-
feiring for familier i samarbeid med 
Enter Fri, og over 100 personer deltok. 
Også her ble det delt ut gaver til barna. 
Behovet i år var større enn før. Vi er 
derfor glade for at vi klarte å dekke opp 
alle de 540 gavene som til slutt ble delt ut 
til barn og unge. 

«Skreddersydde» gaver 
Barbu menighet engasjerte seg i årets 
aksjon. På menighetens arrangementer 
ble det lagt ut lapper som konkretiserte 
behovene ved å opplyse om barnets alder 
og om mottaker var gutt eller jente. 
Disse lappene tok folk med seg hjem for 
å forberede en «skredder-sydd» gave.  
Anita vil med dette sende sin takk til 
alle i Barbu menighet som bidro med 
julegaver, gavekort og vipps-gaver til 
Julegaveaksjonen 2022.

prekenteksten om døperen Johannes, ble på 
alle måter et fint møte mellom konfirmanter 
og menighet. En god start på året fram mot 
konfirmasjons-gudstjenestene lørdag 26. 
og søndag 27. august.  Siste samling før 
den store dagen blir tirsdag 22. august med 
foto og øving til konfirmasjonsdagen.  

Forberedelsene startet opp med tre sam-
linger i høst, og fortsetter med 12 samlinger 
i tiden 17. januar – 13. juni. Ti av disse er 
på tirsdager, hvorav fem er på menighets-
huset, fire i Barbu kirke og en er fellessam-
ling i Trefoldighetskirken. De to sistnevnte 

er søndag 26. mars med Fasteaksjonen 
i gudstjenesten, og søndag 13. juni med 
samtalegudstjeneste. 
 En viktig del av forberedelsene, både 
for kunnskapsformidling, miljø og opp-
levelse av fellesskap, er konfirmasjons-
leiren som blir på Risøya i tiden onsdag 
5. til søndag 9. juli. 

Fasteaksjonen skal i år foregå tirsdag 
29. mars der konfirmantene samles på 
menighetshuset kl. 17 for å delta i bøsse-
bæring. 

Årets konfirmanter ble presentert under 
gudstjenesten i Barbu kirke søndag 15. 
januar. Menighetsdiakon Anita Johnsen 
Våge og konfirmantlærer Janne Haanes 
inviterte alle 39 ungdommer samlet fram i 
koret, hvor hver enkelt fikk høre sitt navn 
og kunne tre fram for å motta sin Bibel. En 
handling med verdighet, der alle fikk den 
oppmerksomhet de fortjener. 
 Gudstjenesten som ble ledet av vikar-
prest Hilde Merete Nordhagen, og hadde 

Konfirmanter 
i Barbu 2023
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Se nøden – og mulighetene 
til å hjelpe
I gudstjenestene i fastetiden vil vi ha 
med oss regnbuebønner, lystenning og 
markere med de ulike fargene. Selve 
fasteaksjonsgudstjenesten er i Barbu 
kirke 26. mars kl.11.00. Konfirman-
tene deltar. Alle er varmt velkommen!
I fastetiden gis vi mulighet til å ha både 
et oppover-, et innover- og et utover-
blikk! Kirkens nødhjelp utfordrer oss 
alle til å løfte blikket og åpne hjertene 
våre – ikke bare for å se nøden, men 
for å se muligheten til å bidra. Håp i 
en dråpe vann! 

Ta godt imot konfirmantene og andre 
som ringer på dørklokken din på 
aksjonsdagen tirsdag 28. mars – 
og benytt muligheten – som Change-
makers slagord sier: «Bli med 
å forandre verden!»

KIRKENS NØDHJELPS FASTEAKSJON 2023:

Håp i en dråpevann
I Barbu menighet har vi tradisjon for at 
fasteaksjonen er en del av konfirmant-
opplegget. Vi ønsker at konfirmantene 
skal få kjennskap til Kirkens nødhjelp 
og Changemaker, Kirkens nødhjelps 
ungdomsorganisasjon. og til faste-
aksjonen. Vi har et håp om at faste-
aksjonen skal gi de unge en opp-
levelse av at de kan være med å gjøre 
en forskjell, og at det faktisk nytter. 

Samtidig som vi har fokus på konfir-
mantene, så er også resten av menig-
heten velkommen til å være med å 
bidra i fasteaksjonen – med bøsse-
bæring eller kjøkkentjeneste. Mange 
kjenner også til den lilla bøssa som lå 
på kjøkkenbordet i fastetiden. Denne 
ligger i kirka, på menighetshuset og på 
menighetskontoret. Ta gjerne med deg 
en lilla bøsse hjem til kjøkkenbordet 
ditt i fastetiden. Du kan også ta med 
deg regnbuebønnen og barneheftet 
«Superhelt i fastetiden».

INFORMASJON OM ÅRETS PROSJEKT 
– fra hjemmesidene til Kirkens Nødhjelp

Nizars 
eventyrlige 
vannreise
Tekst og foto: Anette Torjusen

Synet som møtte Nizar Seleman 
Utanga i Kirkens Nødhjelp for sju 
år siden ga lite grunn til håp, men 
siden den gang har hun vært med 
på å endre 126.000 liv i Mbulu 
i Tanzania. Det hele begynte 
med en brønn.
Akkurat nå står verden i mange kriser. 
Krigen i Ukraina har rammet sårbare 
land hardt. Korn, gass og matolje har 
blitt mangelvare. Klimaendringene gjør 
at flere steder nærmest er ubeboelige. 
Flom, tørke, kriser og krig gjør at Kir-
kens Nødhjelps arbeid er viktigere enn 
noen gang. Pengene som samles inn i 
Fasteaksjonen i år går til hele Kirkens 
Nødhjelps arbeid og gjør at vi kan 
handle raskt i krig og kriser. 

Vi er i den spektakulære Riftdalen. Der 
ligger Mbulu omkranset av fjell, solsik-
ker og endeløse maisåkrer. Så vakkert, 
men samtidig så røft og brutalt for 
de som bor her. I en årrekke har de 
kjempet mot tørke og vannmangel. 

Innbyggerne i landsbyen Goje, måtte 
gå mellom fem og seks timer hver dag 
for å hente vann. En landsby Nizar 
har besøkt jevnt og trutt de siste årene 
gjennom jobben sin. 

– Sist jeg var her var det høy arbeids-
ledighet, stor fortvilelse blant bøndene, 
tomme skolebenker og mange var syke. 
Ingen hadde et sosialt liv. Det var det 
ikke tid og rom for, sier hun. Verken 
mennesker eller dyr hadde vann. 
 
– De som bor her gikk i fem-seks timer 
for å hente vann. Så langt var det til 
nærmeste kilde. Og det vannet de fant, 
var langt fra trygt, understreker hun. 

I 2014 samlet det norske folk inn 250 
millioner kroner til rent vann gjennom 
TV-aksjonen, noe som ga vann til 1,7 
millioner mennesker. En av landsbyene 
som har fått brønn er nettopp Goje. 
I Mbulu hvor vi er nå, har 126.000 
mennesker fått tilgang til rent vann. 
Kirkens Nødhjelp har både boret etter 
vann og reparert brønner. Den dypeste 
brønnen er på 135 meter.

En fersk undersøkelse som er gjort i 
Mbulu og i Haydom, viser en nedgang 
fra 89 prosent til 35 prosent på syk-
dommer relatert til skittent vann.

Vi vet at det nytter å hjelpe. Bli med 
til Mbulu i Tanzania. – La meg løfte 
sammen med deg, så du ikke mister 
bøtta, sier Nizar Seleman Utanga, 
programarbeider i Kirkens Nødhjelp, 
og hjelper en ung gutt med å helle vann 
over i en dunk.

– Jeg er så stolt over å få være med 
på å endre så mange liv. Det er en 
helt annen atmosfære her nå. Folk er 
lykkelige, har jobb, skolene er fulle av 
elever, livskvaliteten har endret seg og 
bøndene kan igjen dyrke grønnsaker, 
sier Nizar. Spesielt er hun glad for at 
barn og unge endelig kan få tid til å 
være nettopp unge. 

– Livene deres var så travle, nå får 
de vokse opp og ha normale liv.  Det 
fortjener de. Jeg ser så mange smil. De 
kan leke, gå på skolen og holde seg 
friske. Jeg blir så imponert over denne 
endringen, smiler hun. 
 
Selv om livet i Goje nå er godt, er det 
fortsatt stor vannmangel i Tanzania, 
noe som også gjelder større byer. Fire 
millioner mennesker mangler tilgang 
til rent og trygt vann. 29 millioner 
mennesker har ikke tilgang til gode 
sanitærforhold.  

Bli med å støtte årets fasteaksjon 
og Kirkens Nødhjelps arbeid.
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Faste barnegrupper bruker lavvoen 
til matlaging og til sitt lekeområde. 
Vitensenteret, biblioteket og byparken 
blir jevnlig brukt, og det er stas. 

Nyli barnehage er øvingsbarne-
hage for Universitetet i Agder, og 
har jevnlig barnehagelærerstudenter 
i praksis. Dette settes det stor pris på 
blant barn og personalet. Det er flott å 
jevnlig evaluere praksis, for å videre-
utvikle kvaliteten til beste for barna 
og foresatte. Vi deltar årlig på bruker-
undersøkelsen som Udir gjennomfører 
med strålende resultater. Dette året 
var det 80% svarprosent, og foresattes 
tilfredshet med Nyli barnehage var 4,9 
der 5,0 var det beste. Det er vi veldig 
stolte over!
Husk å sette av tid til hverandre 
- og lek masse.

Guttene er med og dramatiserer et 
egenkomponert eventyr med sine egne 
dukker i speiderkjelleren.

Varme klemmer fra små og store 
i Nyli barnehage.

Tekst og foto: Kirsten Løschbrandt

I barnehagen begynner vi nå å forbe-
rede oss til påsken. Vi har påskesam-
linger delt opp i ulike samlinger. Vi be-
gynner med samling om palmesøndag 
der Jesus blir hyllet som konge. Skjær-
torsdag samtaler vi om nattverd, og at 
vi fortsatt deler nattverd den dag i dag. 
Barna blir fortalt om langfredag, den 
dagen Jesus døde og mange var triste 
og at Jesus hadde det nok vondt. Men 
han og Gud er så glade i deg og meg at 
han døde på korset, for at vi skulle leve 
et enklere og bedre liv. Første påskedag 
er tema:
Jesus sto opp fra graven. Akkurat 
slik han hadde sagt at han skulle, 
og han lever den dag i dag.

Vi har påskevandring med staben fra 
menighetshuset i uteområdet, til stor 
glede for små og store. Personalet invi-
terer til stor påskefrokost for foresatte 
og barn på menighetshuset. Der blir 
det servert hjemmelagde rundstykker 
med godt pålegg. Barna underholder 
med sang og utstilling av formings-
aktiviteter de har laget til påske. Dette 
er en tradisjon, som vi setter stor pris 
på.
 Speiderkjelleren bruker vi ofte og 
flittig til lek og aktiviteter. Vi er heldige 
som har så stor plass å boltre oss på, 
med en flott sykkelbane og et stort 
uteområde som innbyr til lek og moro. 
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Hei til store og små venner av Nyli barnehage: 

Vi skal være en oase i hverdagen
Før jul i fjor, fant vi ut at vi ville invitere 
barnehagene til julevandring i stedet for 
julegudstjeneste. Kirkerommet var gjort 
om til en vandringsrute med 4 stasjoner, 
fra glassrommet til alteret. Det var 3 
barnehager som takket ja til å være med.
 Etter å ha hengt av seg yttertøy, 
ønsket vi velkommen og tok barna 
med 2000 år tilbake. Vi skrev oss inn i 
manntall hos skriveren i glassrommet og 
sang «Jeg er så glad hver julekveld» før 
vi la på vandring mot Betlehem. 

Barna i Nyli barne-
hage skrives inn 
i manntall. 

Samling rundt gjeter-
nes bål på Betlehems-
marken.

Spennende å lukte på 
røkelse og myrra.
3 fotos: Kirsten 
Løschbrandt/
Nyli barnehage

Midt i kirka var vi 
kommet til Betlehems-
markene. Der var det 
gjetere rundt bålet, og 
jammen var det en 
flokk med små sauer 
også. En engel dukket 
opp og forkynte et 
gledens bud. Før vi 
dro videre mot Betle-
hem, tente vi advents-
lys og sang «Tenn lys».
 Veien gikk opp midtgangen. I her-
berget (prestesakristiet) var det fullt, så 
vi måtte gå til stallen inne i alterringen. 
Mens barna sto rundt alterringen, fikk de 
se at Jesus ble født og lagt i en krybbe. 
Vi sang «Et barn er født i Betlehem». 
Til slutt tente vi den store stjerna over 
alteret og fikk høre om de tre vise menn 
som hadde vandret mye lengre enn oss 
for å se den nye kongen som var født. 
Barna fikk se og lukte på gavene de 
hadde med seg.

Betlehemsstjerna 
over stallen med 
krybben. Foto: Jan 
Egil Hagli

Så var vi igjen tilbake til 2022 og store 
og små rustet seg for vandringen hjem til 
barnehagen i snø og vind. 
 
Med gode følelser og tilbakemeldinger 
skal vi ikke se bort fra at det blir en ny 
mulighet til julevandringer kommende 
jul også.
Jan Egil

Nyli barnehage er eid av Barbu menighet og har vært i drift siden 1973. 
Det er 47 barn som går i barnehagen. Vi tilbyr kun 100% plasser og har fullt 
belegg. Det er en flott og stabil personalgruppe.  Vår visjon er; «Vi ønsker 
at Nyli barnehage skal være en oase i hverdagen for barn, foreldre 
og personalet.» Vi arbeider for et godt og nært foreldresamarbeid. 
Velkommen som barnehage-søker for barnehageåret 2023-2024. 
Søknadsfrist er mars 2023 via Arendal kommunes nettside. 
Vi har vår egen hjemmeside som er nylibarnehage.no

Julevandringer 
for barnehager
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Avskjed
med Jan 
Egil?
Menighetshuset har vært mitt andre 
hjem i nesten 50 år, fortalte han på 
festen. Vertskapet hadde altså truffet 
blink med å stelle i stand en enkel fest 
på menighetshuset etter gudstjenesten 
2. juledag, med åpen invitasjon til alle 
i menigheten, samt alle Klubbungdom-
mer og Ten Singere gjennom mer enn 
50 år som pleier å samles denne dagen. 
Det ble en fest etter Jan Egil hjerte. 
Begge salene var fylt av god stemning 
og glade mennesker.
 Jan Egil fortalte at han jobbet i 
barnehagen allerede i 1974. I august 
1978 ble han ansatt i stilling som klok-
ker og menighetssekretær. 

Olav Alvsåker (95) som den gang 
var sokneprest, fortalte på festen om 
det unge og nygifte paret Brit og Jan 
Egil som satt i sofaen og spurte om 
jobbmulighet. Litt spissformulert skulle 
jobbsøkerne ha sagt: «Lønnen spiller 
ingen rolle for oss, hvis vi bare kan få 
begynne i Barbu menighet». Realiteten 
var trolig at menigheten ikke kunne 
tilby noe særlig god lønn, men de tok 
imot jobben likevel fordi de ønsket å 
jobbe i Barbu menighet. Kan du tenke 
deg Barbu menighet uten Jan Egil og 
Brit? spurte Olav, og takket Jan Egil 
for 
dyktig, dedikert og trofast tjeneste.
 
Når han har vært så trofast og lojal i 
nesten 45 år i nesten 45 år, så sier vel 
det noe om opplevelse av å like seg, 
og kjenne på at jobben er meningsfull? 
Leder og nestleder i menighetsrådet, 
Aud Findal Dahl og Mette Barth 
trakk i sin felles takketale fram de over 
1000 -fredagskveldene med Ungdoms-

Hvordan skulle Barbu menighet ta 
avskjed med Jan Egil da han fra 
nyttår skulle bli pensjonist?

klubben han har stilt opp på. Du har 
hatt et enestående engasjement for 
ungdommen vår. Barn og unge har 
stått sentralt i hele ditt engasjement. 
Og du har klart å kombinere dette med 
å være en god menighetssekretær. Jan 
Egil, du er helt unik. Vi vil uttrykke 
dyp takknemlighet og respekt for den 
innsats du har nedlagt gjennom alle 
årene! Men vi håper jo at ditt frivillige 
engasjement, som du OGSÅ er kjent 
for, vil leve videre og at du fortsatt vil 
ønske å bidra.
 
Jeg har gruet meg til den dagen vi 
skulle si det siste farvel, innrømmet 
sokneprest Rannveig Aas Olsbu, men 
nå er jeg nokså sikker på at vi vil ha 
deg blant oss fortsatt. Hun berømmet 
Jan Egil for hans velvillighet og prak-
tiske innstilling, formidlingsevne og 
den gode replikken som alltid er på sin 
rette plass. Han kommer alltid godt ut 
av enhver situasjon (som andre kan ha 
spisset til), «det går ikke an å bli uvenn 
med deg».
 
Siri Andersen Nærdal overrakte gave 
fra staben til pensjonisten og Vibeke 
Marie Tobiassen takket spesielt 
fru Brit for hennes raushet med å la 
husbonden tilbringe fredagskvelder 
med ungdommen og påskeferier på 
leir. Alltid trygt å jobbe sammen med 
Jan Egil. Han er lett å be når vi trenger 
noe godt, han somler ikke bort tiden på 
HMS, han forkynner, forteller, enga-
sjerer og spiller gitar.

Gitarvirtousen Jan Egil fikk lov å 
slippe seg løs mellom all hyllesten 
som falt under festen. Ifølge de som 
representerte «de unge», Bjørn Inge 
Holberg (nylig fylt 50 år) og Magnus 
Trommestad, var det «Deg lysets 
fader lover vi» som var den store 
schlægeren. «Jan Egils betydning for 
ungdommen har vært ubeskrivelig.» 

Signe Heggtveit fortalte at ryktet om 
Jan Egils unike egenskaper nådde helt 
ut til Tromøya. «Du skyver andre fram. 
Du rekker å se hver og en. Du trenger 
ikke selv å bli sett, men vi ser deg». 
 
Vi fikk også se Jan Egil da han tok Brit 
med opp på scenen for å spille gitar og 
takke for seg: Sett dere godt, nå kom-
mer en siste hilsen:
 
Jeg vakler mellom «Se alltid lyst på 
livet» og «shalala». Han takket for sin 
karriere i menigheten fra den første 
tiden da han på gudstjenesten ikledde 
seg blå konfirmantkappe for å skjule 
det meste av hans hippiepregete fram-
toning, og dermed så ut som en krys-
ning av engel og lagerarbeider. Han ble 
fort inkludert i Barbu menighet. Fra å 
være bråkmaker i Klubb og Ten Sings 
arbeid, ble han snart hovedleder for 
ungdommen. Det førte til at jobben ble 
en livsstil for familien. Han fikk gjøre 
det han kunne og hadde lyst til. Var 
dårlig til å arkivere, god til å makulere. 
Som pensjonist vil han gjerne fortsette 
med trosopplæringstiltak, Påske- og 
Julevandringer og annet barne- og 
ungdomsarbeid. «Jeg ser ikke for meg 
tilværelsen uten Barbu menighet. 
Jeg vil fortsatt være med, men ikke 
sjuende far i huset – der har vi så 
mange sokneprester!»

Bilder: Rannveig Aas Olsbu 
og Einar Bore 
Tekst: Einar Bore
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Bjørn Veøy
– barndom og prestegjerning
                                                                              Foto: Privat

Våren 1974 flyttet Else og jeg til Gruben 
menighet i Rana – et arbeiderstrøk med ny 
arbeidskirke. I 12 år fikk vi være med på å 
bygge en menighet som hadde god kontakt 
med lokalmiljøet. Spesielle opplevelser 
privat var å få de to guttene våre.
 Da er vi fremme i Barbu. I august 1986 
ble adressen vår Gamle Songevei 2. Også 
her ble vi tatt godt imot av vennlige og 
gjestfrie mennesker. Antall mennesker som 
gikk til gudstjeneste var mye større enn på 
Gruben. Menighetshuset var fylt med stor 
aktivitet. Barne- og ungdomsarbeidet blom-
stret. Jan Egil Hagli var en sentral leder.
 Arbeidet med gudstjenestene har gitt 
meg stor glede. Særlig tenker jeg på guds-
tjenestene for barn. Kontakt med mennes-
ker i alle samfunnslag og alle livets faser 
har betydd mye for meg. Jeg må også nevne 
at tiden i Arendal er for oss preget av Knut 
Arilds sykdom. Han døde av aids i 1997, 14 
år gammel. 

Min refleksjon rundt en livslang 
tjeneste
Tilbake til sofaen i leiligheten i Bellevue. 
Jeg tenker: Når Bjørn tålte oppveksten som 
er beskrevet de første 11 årene og videre, 
så ligger det her et grunnlag for å tåle end-
ringer i et arbeidsliv.  Jeg tenker at den ene 
dagen skal lykken til to markeres og feires. 
Neste dag er det sorgen og slutten på et liv 
som skal markeres. Alle livets faser bruker 
Bjørn som beskrivelse på denne arbeids-
oppgaven. Det går an å si Bjørn, vi gratu-
lerer deg med dine 84 år.  

Else og Bjørn Veøy. Foto privat

Tillater meg personlige erfaringer, for 
vår familie, med Bjørn som sokneprest i 
Barbu menighet: Barna ble konfirmert i 
Barbu kirke. Begge fant konfirmasjonstiden 
som en tid hvor verdier og levemåte ble 
gjennomtenkt. Da Guri fikk sykehuset og 
lindrende avdeling som sted, ble besøkene 
fra Bjørn lyse opplevelser. Rommet ble fylt 
av noe som skapte glede. Guri var glad i 
livet og her spilte Bjørn på gode strenger. 
Takk for disse besøkene, Bjørn. De minnes 
nå 14 år etterpå. Også minnestunden i 
Tromøy kirke ble en god opplevelse som vi 
er takknemlig for.  

Arne Sauar

Vi sitter i en koselig stue. Bjørn og Else 
Annie har klart å legge eneboligen bak seg 
og flyttet til Bellevue.  Bjørn er en glad 
person som er blitt 84 år og som av og til 
tenker litt for fort for meg. Livet har vært 
innholdsrikt, men flere ganger får jeg høre 
at han savner å ha venner fra oppveksten. 

Hyppige flyttinger vil prege barn spesielt. 
Alle disse oppbruddene har gjort at jeg ikke 
har barndomsvenner som kunne ha beriket 
livet siden. Kanskje har jeg vansker med 
å knytte nye vennskap. Det gjelder mange 
barn – ikke bare misjonærbarn. Problema-
tikken møtte Bjørn igjen i militæret.  

Familiens misjonsvirksomhet 
i Kina 
Da Bjørn ble født, var han tredje generasjon 
i Kina. Bestefaren Jørgen Edvin Nilssen 
kom til Kina i 1902 som legemisjonær. I 
skoletiden modnet misjonærkallet. For å 
være forberedt på misjonærtjenesten lærte 
han foto, bokbinding og snekkerarbeid i 
tillegg til medisin. Kunnskapen ble brukt i 
byen Yiang hvor han bygde sykehus, mis-
jonærbolig og senere kirke. Ragnar, Bjørns 
onkel, arbeidet på dette sykehuset som 
lege fra 1932. Foreldrene til Bjørn kom til 
Hunan i 1936. Faren Sven Edvin Wisløff 
Nilssen arbeidet som misjonær i Kina første 
gang fram til julen 1945. 

Bjørns første 11 år                                          
REISE 1. Moren Elna er gravid. Sammen 
med en venninne reiser hun til Hong Kong 
hvor Bjørn blir født våren 1939. Ett år gam-
mel, våren 1940, returnerer moren og Bjørn 
til Hunan og Anhua.  Med andres hjelp ble 
den krevende veien tilbake valgt. Familien 
var da samlet i Anhua til Bjørn var 5 år 
gammel. Da vi forlot våre kinesiske venner, 
var jeg tospråklig. 

Familien Wisløff Nilssen hadde sitt virke på 
NMS-feltet nord i Hunan, vest/sørvest for 
Shanghai og nord/nordvest for Hong Kong. 
Kartutsnitt fra Norsk misjonsatlas 1944.

Vi drog til Chongqing (hovedstad vest). 
Der bodde vi i vel ett år. Japan kapitulerte 
den 14. august 1945. Som 6 åring husker 
jeg at begivenheten ble feiret med lys-
kastere om natten. 
REISE 2. Nå skulle vi «hjem». Vi fløy 
med DC3 fra Chongqing til Calcutta. Der-
fra med tog gjennom India til Mombay. 
Så båt til Liverpool, tog til London og 
Bergens-fjord til Oslo. 5 dager før jul kom 
vi «hjem». 
I januar 1946 begynte jeg i første klasse på 
Majorstua folkeskole. Vi var «hjemme» i 
to år. 
REISE 3. I desember 1947 reiste vi til 
Kina for en ny periode. Vi dro fra Stavanger 
via England med båt til Hong Kong. Denne 
gang skulle vi bo på misjonsstasjonen i 
Yiang. Misjonen hadde skole her. Kommu-
nistene rykket raskt frem nordfra. I påsken 
1949 dro vi til Hong Kong og skolen ble 
flyttet med oss til en øy i Hong Kong. 
REISE 4. Kommunistene hadde tatt 
makten i Kina.  Ved nyttår 1950 ble det 
hjem sjøveien til Europa. Videre med tog 
til Oslo. Hjemreisen gikk med tog gjen-
nom Europa til Oslo. Ny skole for meg ble 
Mandal folkeskole i ett og et halvt år.  

Hjemmet var min mor   
Vi er inn ved en avgjørende side i hans 
oppvekst. Livet senere har vist at han tålte 
denne oppveksten. Forklaringen, sier Bjørn, 
er at stedene jeg bodde hadde noe felles. 
Hjemstedet var min mor. Opplevelser 
knyttet til nye bosteder og reising nesten 
kloden rundt, kunne denne gutten tåle.

Livet og tjenesten i Norge
Faren fortsetter i Den norske kirke som 
på den tiden hadde god tilgang på prester. 
Dermed flere flyttinger. Et apropos er at 
Bjørn hadde teologen Arthur Tørå fra Aren-
dal som lærer på Nordstrand realskole. 
På teologistudiet møtte han Kåre Smeland 
fra Arendal og Svein Holberg som senere 
ble prest på Hisøy. Ferden etter teologistu-
diet gikk til feltpresttjeneste på Bardu-
foss. «Der trivdes jeg og fortsatte som 
luftkommandoprest i Bodø. Det ble 6 år 
i Luftforsvaret i Bodø. Der traff jeg min 
kone, Else».   
 Så ble det 4 år som stiftskapellan i 
Sør-Hålogaland bispedømme. Arbeids-
området var nytt initiativ i konfirmant- og 
ungdomsarbeidet. Det var en kreativ 
periode med mange kontakter og miljøer i 
hele bispedømmet. Leirer, kurs, festivaler 
og mange reisedager.
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Førjulsfestgudstjeneste med mange 
julesanger og takksigelser 

Fra v. Martina Nikolaisen, Aud Findal 
Dahl og Espen Skovli. Foto: Rannveig 
Aas Olsbu

Her kan skytes inn at menighetsrådet 
ønsker å styrke arbeidet blant barn og 
unge også ved vedtaket i januar om 
å utlyse et to-årig engasjement i 40 
% stilling som ungdomsarbeider.  

Martina Nikolaisen har vært menig-
hetssekretær siden hun i 2020 flyttet 
til Arendal.  Hun går over i tilsvarende 
stilling i Tromøy menighet. Menighets-
rådsleder Aud la ikke skjul på at hun 
hadde håpet at Martina ikke skulle se 
utlysningen, men hun hadde forståelse 
for at hun tok mot ansettelse etter-
som familien allerede hadde bosatt 
seg på Tromøy. «Du får kortere vei, 
og mulighet for å bli bedre kjent i 
ditt nærmiljø» sa Aud. Tromøy kan 
glede seg over å få ei slik superdame. 
«Du har skjøttet dine oppgaver som 
sekretær på en så flott måte at det er 
vanskelig å uttrykke». Hun har en 
kompetanse, velvillighet, oversikt og 
snarrådighet som er helt uvurderlig 
både for rådsleder, stab og menighet. 

Her vil skribenten skyte inn at ny me-
nighetssekretær er kommet på plass, 
og hun er presentert andre steder i dette 
bladet. Og fra mars er Irlin Bråten 
på plass som vikar i kapellanstillingen. 

Fjerde søndag i advent er gudstjenesten 
i Barbu kirke ganske spesiell. 
«Hele menigheten synger jula inn». 
Da stiller menighetens mange kor og 
framfører 2-3 julesanger hver. Etter 
noen år er det blitt en fin tradisjon 
å kombinere gudstjeneste, konsert og 
sosialt treffsted - med gløgg, manda-
riner og peppernøtter. Slik også foran 
julen 2022. 
 Søndag 18. desember var kirka 
full av korsangere i alle aldre, og av 
mange andre som ikke synger i kor, 
men som deltar i allsangen. En dag da 
menigheten viser seg som det store 
fellesskapet den er. Tradisjoner til 
tross, denne dagen inneholdt elementer 
som ikke er daglig kost. Det ene var 
at to medarbeidere i staben skulle 
takkes av. 
 Det andre var en overraskelse. Ikke 
det at «O helga natt» var på repertoaret. 
Men at Leif Rino» hadde tryllet fram 
en ukjent solist, som suverent tok den 
høye tonen alle ventet på! Aleksandar 
Rakicevic har bodd i Arendal vel et års 
tid, og er farmasøyt på Maxisenteret, 
og har operautdannelse fra Serbia. Han 
får vi nok høre mere til i Arendal.  
 Det tredje utenom det sedvanlige 
var nok denne overraskelsen:
Organisten vår, Leif Rino Müller ble 
tildelt Arendal kommunes kulturpris 
for 2021, ett år forsinket grunnet pan-
demien. «Jeg ble helt satt ut, dette er 
sånn man kanskje venter å få når man 
er 60+ og på slutten av karrieren» sa 
han til Agderposten, og «jeg har ingen 
planer om å gi meg». Den forsikrin-
gen er vi glade for i Barbu menighet. 
Han sa videre at det er ekstra gøy å få 
kulturprisen foran en fullsatt kirke etter 
en så fin julekonsert. Det er og har vært 
hovedarbeidsplassen min i seks år og 
jeg stortrives med å være så privilegert 
at jeg kan ha hobbyen som levebrød.
 
Ordfører Robert Cornels Nordli 
overrakte prisen som består av Nils 
Bellands litografi ”Skogskatedral. 
Kveld II.” I sin tale trakk han fram 
juryens begrunnelse: Prisen gis for 
hans mangeårige engasjement i Aren-
dals kulturliv, deriblant i Barbu kirke, 
der han har konsertrekken «En times 
tid med..». Han har spilt orgel siden 
han var fem år og har vært en kjent 
skikkelse i musikkmiljøet i 30 år. Mest 
kjent er han kanskje som musikalsk 
leder i Arendal Musikkteater siden 
starten i 2012. 

Foto: Vidar Aas/Arendal kommune

Agderposten siterer Leif Rino på at 
«folk spør ofte hvordan jeg rekker alt. 
Men liker du det du driver med, så rek-
ker man det meste. Alt jeg gjør er kny-
ttet til musikk, men det er så variert, at 
jeg ikke går lei, sier Müller». Avisen 
har også snakket med sokneprest 
Rannveig Aas Olsbu om fenomenet 
Leif Rino. Hun sier at han «har en helt 
sjelden evne til å spille sammen med 
amatører av alle slag. Enten det er 
barn, ungdom, skoleklasser eller andre. 
Han tilpasser seg og får de med seg på 
en måte som får dem til å skinne». 

To medarbeidere ble takket 
av 
Opplevelsen av at dette ble en spesi-
ell takkegudstjeneste ble ytterligere 
bekreftet av avskjeden med to ansatte 
som slutter i Barbu for å gå over til 
annen tjeneste i kirken. Det ble gjort 
med flere korte taler og hilsener, og 
med gaver.  

Espen Skovli ble ordinert og innsatt 
i prestestilling den 25. juni i 2020, 
og nå går han over til prestetjeneste 
i Øyestad. Leder i menighetsrådet, 
Aud Findal Dahl, sa at han har vært 
en flott prest å ha i menigheten. «Vi 
har satt pris på deg med din ungdom-
melige stil, dine presise, kortfattede, 
men «to the point» prekener, og din 
naturlige interesse og engasjement for 
ungdommene våre». Hun trakk også 
fram at han vært ærlig med å uttrykke 
noen utfordringer han har opplevd med 
kapellanstillingen, beskrivelsen av 
den og hans forventninger til den. Hun 
forsikret at rådet vil gå inn i utford-
ringene. 

 
 

Off.Godkj. Optiker Arnt Corneliussen 
Havnegaten 1, 4836 Arendal , tlf 37021682 
e-post: corneliussen.arendal@interoptik.no 
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Kaffe sammen
– Treffsted for ukrainske familier, 
voksne og barn, nordmenn og 
polakker, på Barbu menighetshus

Hver onsdag ettermiddag, fra kl. 17-19, 
møtes en gruppe ukrainere, polakker og 
nordmenn på Barbu menighetshus til 
sosial prat, spill, lek og språktrening. 
Det startet i november da den polske 
foreningen Beatus Cras ved leder 
Margaret Sadowska kontaktet Barbu 
menighet med ønske om å gjøre noe 
sammen. Så vi satte i gang. Margaret 
fikk med seg frivillige fra sitt polske 
miljø og jeg fikk med norske frivillige. 
Det startet litt tregt, men ser nå ut til å 
ha spredd seg såpass at det har blitt et 
fint flernasjonalt samlingssted.  

Det å møtes slik på tvers av nasjoner 
og kulturer er i seg selv meningsfullt. 
Når vi vet litt om hva de som kommer 
har flyktet fra, er det fint å kunne bidra. 
Det er også fint å se hvordan ukrain-
erne blir fulgt opp med barnehage, 
skole og voksenopplæring. Arendal 
kommune er i tillegg opptatt av å sam-
arbeide med oss frivillige. Det vi gjør 
lokalt på Barbu menighetshus spres og 
samler nå mennesker fra ulike deler av 
kommunen. Det som også er positivt er 
at polakker og andre som ikke har krav 
på norskopplæring, kan være med å 
bidra, både til eget og andres utbytte. 

Vi trenger fortsatt norske frivillige, 
slik at vi er flere som kan dele på 
ansvar og frammøte. Det er bare å ta 
kontakt med undertegnede eller 
Janicke, på menighetskontoret. 
Hilsen Rannveig- sokneprest Barbu
Foto: Margaret Sadowska

Årets Stifinner starter ved Sørs-
vann, like sør for Stoa Vest. Det 
skjer søndag etter påske, den 16. 
april kl. 11-14. Fem åpningsposter 
ligger ute til søndag 23. april. 
Sesongen avsluttes på Granestua 
søndag 17. september kl. 11-14.

Stifinner’n turorientering er i dag et 
samarbeid mellom orienteringsgrup-
pene Hisøy OK, Øyestad IFs O-gruppe 
og IK Grane Arendal Orientering. 
Konvolutter med årets kart kan kjøpes 
hos Jakt & Friluft AS, Brekke Sport 
Sentrum, Brekke Sport Stoa, Circle K 
Saltrød og Plantasjen His. Prisen er økt 
fra 250 til 300 kr. 
 
56 poster legges ut i terrenget. Ved 
bruk av orienteringskart og kompass 
kan disse oppsøkes når en ønsker, fra 
april til september. Unntaket er tre 
månedsposter, en post i hvert av årets 
tre terreng, merket med M på kartet. 
Kartet under viser årets terreng på 
Skjulestad. Konvolutten med kart som 
kan kjøpes, vil vise postenes plasse-
ring Øvrige terreng i år er Sørsvann/
Sagvann og Fjæreheia, med M-poster 
i juni og august. Postene er merket med 
rød/hvit plate med postens nummer og 
bokstavkode. For å telle med i stati-
stikken må nummer og kode noteres 
på registreringskort eller registreres 
digitalt på stifinnern.no. 
 
Oppslutningen om Stifinner’n er god. 
For sesongen 2022 ble det solgt ca. 500 
konvolutter. 231 oppnådde kravene til 
gullmerket. For de som er mellom 16 
og 65 år krevdes det 350 poeng og 486 
mulige.

NYTT FRA FRILUFTSLIVET
Stifinner'n 2023 – sesong 48

Stagnerer bruken av frilufts-
områdene etter pandemien?
FriluftsrådetSør fører statistikk over 
bruken av friluftsområdene. Korona-
årene 2020 og 2021 er toppårene. 19 
telleapparater viste 1.056.821 passe-
ringer i 2020. Tallene fra 18 tellere 
viser 911.022 for 2021 og 736.297 for 
2022. I 2022 er nedgangen på 19 % 
fra 2021 og tilsynelatende ca 30 % fra 
2020. Kontrollerer vi for at statistik-
ken for 2021 og 2022 mangler tall fra 
Birkenlundløypa i Arendal og Urheia 
i Risør, som til sammen hadde 94.059 
passeringer i 2020 og 165.456 i 2021, 
blir nedgangen fra 2020 til 2022 ca. 
17 %. Derimot er det fra 2019 en øk-
ning på 32 % til 2022. Fra 2020 er det 
også en økning på vel 2 % til 2021 når 
en holder Birkenlund og Urheia utenfor 
i 2020. 

Konklusjonen er at den veldig sterke 
økningen vi fikk i koronaårene har falt 
litt i 2022, men tallene er fortsatt mar-
kant høyere enn før pandemien. 
 8 kommuner i Aust-Agder og 
Nissedal i Telemark har tellere med i 
statistikken. Hove kyststi og nasjo-
nalpark er på topp med hele 194.224 i 
2022, ned 19 % fra 2021. Fevik kyststi 
ligger på 2. plass med 110.473 (ned 
18 %) og Fevik lys- og skiløype på 3. 
plass med 71.869 (ned 29 %). For de 
andre tellerne i Arendal viser Åsbie-
skogen 66.676 i 2022 (ned 20 %), 
Granestua turvei 29.204 (opp 6 %). 

Kyststikonkurranser 
i Arendals jubileumsår
Et tresifret antall personer er allerede 
påmeldt Kyststikonkurransene som 
Friluftsrådet Sør inviterer til i år. Noen 
har allerede besøkt alle de 49 målene 
langs Kyststien gjennom Arendal. 
Den er åpen for deltakelse fram til 
31.12.2023. Den ene konkurransen er 
for bevegelseshemmede. Man deltar 
ved å registrere seg som digital bruker 
via appen «Norgeskart friluftsliv». 
Mer info finnes på www.telltur.no 
og friluftsrådets FB- og hjemmeside.

Dagsturhytta for Arendal åpner i 
jubileumsåret. Det skjer onsdag 29. 
november. Hytta skal bygges nær de 
nye turveiene ved nordvestre del av 
Saltrødtjern.

Naturlos-brosjyren, som inneholder 
en mengde aktuelle turtilbud gjennom 
hele sesongen, vil bli distribuert i uke 
16 ifølge Geir Henning Waagsnes i 
FriluftsrådetSør.
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ALLTID TILGIVELSE? 
- OGSÅ I UKRAINA?
- Er det mulig for dere å tilgi 
russerne, for det de har gjort? 
Spørsmålet ble stilt av Morten 
Jentoft i Dagsrevyen/NRK 1 
lørdag 7. januar, direkte fra en 
katedral i Kyiv under ortodoks 
julefeiring. Skjermdumpen viser 
presten, Serhii Kyryljuk, som 
også er psykolog. 

Her gjengir vi samtalen med ut-
gangspunkt i den helt spesielle 
julefeiringen Ukraina opplever i år: 
- Vi tror at slik Kristus sto opp, 
vil vi stå opp med styrke og på-
gangsmot, slik at vi vinner denne 
krigen. Ja, vi hater denne fienden, 
som uventet kom til våre hjem, til 
Ukraina.
- Er det mulig for dere å tilgi rus-
serne, for det de har gjort?
- Vi vil nok vurdere det, men dette 
begynte for kort tid siden. Vi be-
finner oss nå i en eksistensiell fare, 
på grunn av fysiske angrep. Så ja, 
vi vil tenke på det, men ikke før 
fienden har sluttet å angripe oss.
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Vinterens Temaretreatdag: 
KRISE OG VEKST I TROEN- 
“Å KOMME TIL SEG SELV"
Notto R. Thelle er retreatleder for 
temaretreatdagen på Barbu menighets-
hus lørdag 4. mars som inngår i pro-
grammet for vinterens prostihelg i 
Arendal. Thelle er prof. em. i teologi 
fra UiO, misjonsprest, forsker og for-
fatter, senest med biografien om Karl 
Ludvig Reichelt. «Å komme til seg 
selv» og «Troskrise og trosvekst» er 
tema for hans foredrag. «Mitt hoved-
engasjement som teolog er forskning, 
dialog og ettertanke i grenselandet 
mellom kristen tro, Østens religioner 
og moderne spiritualitet» sier han om 
seg selv.  
 
I en av sine bøker skriver han: 
«Noen leter etter 
Gud, men får ikke 
svar før de våger 
å finne seg selv. 
Noen er opptatt 
av å finne seg 
selv, men kommer 
ingen vei før de 
begynner å spørre 
etter Gud», 
skriver Notto R,                 
Thelle i en av                     Foto: Privat
sine bøker. 

Han inviterer til ettertanke om troens 
og livets mange faser. Det kan være 
vondt når barnetroen bryter sammen. 
Enda vanskeligere er det når den vok-
sne troen slår sprekker og en står svar-
løs tilbake. Hvordan kan troskrise 
bli til trosvekst? 
Menighetsbladet vil komme tilbake til 
dette arrangementet i neste nummer.

BARBU KANTORI
Utover medvirkning i Barbu kirke 
skal koret delta i Prostigudstjenesten 
i Trefoldighet søndag 5.mars, besøke 
Margaretestiftelsen tirsdag 14.mars og 
delta på sangkveld i Øyestad menighet 
onsdag 3. mai.

Barnefestival for 3.-7 klasse
fra hele Agder arrangeres på Birken-
lund skole lørdag 18.- søndag 19. mars.
Mer om barnefestivalen i neste num-
mer av menighetsbladet 3. helg i mars.

Samling for 6 åringer i Barbu 
menighet
med gudstjeneste og utdeling av bok 
blir arrangert helgen 13.-14.mai i 
Barbu kirke.

Jubileumsgudstjeneste 
søndag 7. mai
300 årsdagen for Arendal by blir mar-
kert i Barbu kirke søndag 7. mai. 
Kl. 11. Haraldsguttene, med organist 
dirigent Leif Rino som dirigent.

Cantabile inviterer til Vår-
konsert på Strand hotell, Fevik, 
søndag 14. mai kl. 18. Koret medvirker 
også i gudstjenesten i Barbu kirke 
søndag 26. mars.

Kirkevalget 2023
Alle medlemmer i Den norsk kirke, 
født i 2008 eller før, kan stemme i 
Kirkevalget 10. og 11. september. 
Det er valg både til menighetsråd 
og bispedømmeråd. Valget foregår i 
lokaler i nærheten av Kommunevalget. 
Forhåndsstemming kan gjøres digitalt 
i tiden 10.august – 6.september. Alle 
medlemmer over 18 år kan stille til 
valg.
 Barbu menighetsråd har valgt 
nominasjonskomite bestående av Siri 
Åril, Einar Dahl og Jan Egil 
Hagli. Frist for å levere listeforslag til 
valgstyret, Menighetsrådet, er 31. mars 
kl.12.00. Komiteen startet i januar / 
februar med å forespørre nåværende 
medl. av menighetsrådet og andre 
potensielle kandidater, men den trenger 
nok tiden fram mot fristen i slutten av 
mars. Vi trenger mange nye kandidater 
hvis det skal bli et reelt valg.  
 Vi anmoder de som utfordres om å 
tenke nøye gjennom om de bør være 
villig til å ta ansvar. Et verv krever noe 
tid og innsats, men det gir også interes-
sante erfaringer og fine opplevelser.   

DET SKJER I VINTER OG VÅR: 

Reichelt-seminaret
fylte Barbu kirke
En nesten fullsatt Barbu kirke tok 
vel imot Notto R. Thelle da han 
søndag 20. november kom for å 
presentere den ferske biografien 
om Barbugutten Karl Ludvig Re-
ichelt. Boka, som har undertittelen 
«Misjonær mellom øst og vest» 
og seminaret i Arendal, var viktige 
deler av 100 årsfeiringen til Stif-
telsen Areopagos, en videreføring 
av Den nordiske buddhistmisjonen 
som Reichelt grunnla. Til semina-
ret kom folk fra hele fylket, noe 
som bekrefter de store interesse for 
den særegne misjonæren. 

Byhistoriker Håkon Haugland 
holdt også et foredrag. Han ga en 
interessant beskrivelse av sam-
funnsforholdene i Arendal i den 

perioden Reichelt hadde sin oppvekt 
her. En brytningstid, både økono-
misk og sosialt, kulturelt og religiøst. 
Haugland er aktuell på bokmarkedet 
med sitt bind 2 i Arendal bys historie 
som omhandler Arendal i sjøfartens tid 
mellom 1723 og 1900.
 Håkon Hauglands brukte lysark i 
sin analyse av samfunnsforholdene i 
1880 og 90-tallet i Arendal. Thelles kri-
tikerroste, velskrevne og spennede bio-

grafi og Haugland bok og foredrag 
inneholder begge mye dokumenta-
sjon som for ettertiden vil være rike 
kilder til å forstå og virkeliggjøre 
en viktig periode i utviklingen av 
Arendal by. Mange benyttet da også 
anledningen til å få med seg et 
eksemplar av Reichelt-biografien.  
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VVii  ttrreennggeerr  åå  øøkkee  mmeenniigghheetteennss  ggiivveerrttjjeenneessttee  

Bidragene til menighetens givertjeneste har vært et viktig tilskudd til menighetens arbeid 
i en årrekke. Gavene går til trosopplæring, barne- og ungdomsarbeid, diakoni, og drift av 
menighetshuset. Menighetsrådet vil rette en stor takk til alle trofaste givere som støtter 
menighetens arbeid økonomisk på denne måten. 

I forbindelse med renoveringen av menighetssenteret hadde vi en aksjon for å øke disse 
gaveinntektene. Det resulterte i flere nye givere samtidig som mange av våre faste 
givere bandt seg til et høyere årlig beløp. Diagrammet nedenfor viser utviklingen fra 
2018 til 2022. 

Her kan vi se at det har 
vært en jevn økning i 
gaveinntektene til 
menigheten de siste årene. 
Fra ca. 218 000 kroner i 
2018, til nær 425.000 
kroner i 2022. Dette er en 
økning på 207 000 eller 
nesten en dobling av 
beløpet i løpet av de siste 
fem årene. I tillegg til 
dette har det i samme 
periode kommet inn godt 
over en million kroner i 
særskilte gaver til 
oppussingen av menighetssenteret. Målet på 1 mill. kroner til renoveringen av 
menighetssenteret ble nådd i 2021. 

For de faste gaveinntektene hadde vi et mål om å nå 400 000 kroner pr år. Selv 
om det forhåndsavtalte beløpet for 2022 var rett under dette, kr.388 000, ble innsamlet 
gavebeløp 425 000 kroner. I 2022 er også dette målet nådd. 

Menighetens driftsregnskap for 2022 er i skrivende stund ikke helt avsluttet, men vi ser 
samtidig at menighetens utgifter øker betydelig. Dette skyldes blant annet at 
strømutgiftene til menighetshuset har økt fra kr.70 000 i 2021 til kr. 240 000 i 2022. 
Videre ønsker menighetsrådet å satse på vekst og videreutvikling av barne- og 
ungdomsarbeidet og trenger derfor friske midler til å finansiere en 40 % stilling 
som ungdomsarbeider. 

Vi har nå 63 givere som i 2022 bidro med 
i gjennomsnitt 560 kroner pr måned. 
Diagrammet nedenfor viser at dette en 
betydelig økning fra tidligere år. 

For å dekke våre økte utgifter har vi 
behov for nye givere. Et mål kan være 
å øke antall faste givere fra 63 til 75. Med 
samme gjennomsnittlige månedsbeløp pr. giver vil dette gi økte gaveinntekter på ca. 80 
000 kroner pr år. Med denne summen vil vi kunne dekke deler av lønna til en barne- og 
ungdomsarbeider eller ca. halvparten av de økte strømutgiftene til menighetssenteret. 

Er du en av dem som gjerne vil være med på dette spleiselaget? Da kan du ta kontakt 
med menighetskontoret på telefon 37013460 for å avtale bidrag. Og husk at det kan gis 
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Hva er dåp?
I dåpen setter vi ord og tegn på at vi 
hører sammen med Gud, og er del av et 
fellesskap verdens Olsbu

DET SKJER I BARBU MENIGHET VÅREN 2023
Oversikt pr. februar. Følg med på 
annonsering og menighetens hjemme-
side 

TIDEBØNN OG MEDITASJON 
I BARBU KIRKE
2. onsdag i måneden kl. 10.00. 
Datoer: 12.04. og 10.05.  
4. onsdag i måneden kl. 18.00.
Datoer 22.03., 26.04. og 24.05. 
Kontaktperson: Ellen Vimme.

MORGENSANG i BARBU KIRKE 
Torsdager kl.09.00 til og med 8. juni. 
Kontaktperson er Osmund Fiskaa. 

BABYSANG BARBU MENIGHET:
Barbu kirke torsdager kl. 10.30-11.30. 
Ønsker du å være med på babysang?
Kontakt: siri.andersen@agderkirken.no
Tlf. 412 40 808

INSTITUSJONSBESØK: 
Andakter på Margarethastiftelsen tors-
dager kl.11.30. Datoer_ 23.03., 20.04., 
01.06. og 15.06.
Andakter på Solhaug hver onsdag 
kl.11.00 

BARBU KANTORI: 
Øvelse på tirsdager kl.19.00 - 21.00 
i Barbu kirke. 

CANTABILE: 
Øvelse på torsdager kl.19.00 
i Barbu kirke eller på menighetshuset.

APPELL TENSING: 
Øvelser onsdager kl.19.00-21.30 på 
Barbu menighetshus ut mai.

UNGDOMSKLUBBEN: 
Fredag kl.19-22.30. Neste dato er 24. 
mars 2023. Følg med på menighetens 
hjemmeside. 

KLUZZ: 
Menighetshuset torsdager kl.17.00 
-18.15. Hver gang er det mulig å kjøpe 
billig middag kl.16.30. For barn fra 0 
til 10 år, gjerne sammen med foreldre.

TWEENSKLUBBEN 
for 5. -7. klasse på menighetshuset
fredag kl. 18.00-20.30. Dato: 21.04. og 
12.05. Følg også med på menighetens 
hjemmeside. 

TREFFSTED BARBU 
– åpen kafé: Uformelt treffsted i kaféen 
på menighetshuset m/vafler og kaffe/te. 
Torsdager kl.11-14 ut mai. 

SY- OG REPARASJONSKAFÉ: 
Treffsted Barbu. Siste torsdag i måne-
den kl. 11-14: 30.03., 27.04. og 25.05. 
Se Facebook: Sy- og reparasjonskafe

FORMIDDAGSTREFF
Barbu menighetshus
Vi samles på menighetshuset på ons-
dager fra kl. 11.30-13.30. Månedens 
gjest presenterer et tema. Kulturelle 
innslag, fellessang og god bevertning. 
Trenger du skyss, ring 370 13 460 etter 
kl. 9.00.
12.04.: Ludvig Lorentzen: Gud elsker 
surrekopper – sære scener fra mitt liv.
03.05.: Svein Vehus: Fremtidsfullmakt 
og litt fra den nye arveloven.
07.06.: TUR til Risøya folkehøyskole

SORGGRUPPE/BESØKS-/
FORBØNNSTJENESTE
Kontakt: Diakon Anita Johnsen Våge. 
Tlf. 977 16 469. E-post: anita.johnsen.
vage@agderkirken.no

Kaffe sammen – treffsted for ukrain-
ske familier
Hver onsdag kl. 17-19 møtes en gruppe 
ukrainere, polakker og nordmenn til 
uformelt samvær på Barbu menighets-
hus.

GUDSTJENESTER FRAM TIL 
SOMMEREN:
Fasteaksjonsgudstjeneste 
i Barbu kirke: 
26.03 kl. 11. Offer til Kirkens Nødhjelp  

Gudstjenester i Barbu kirke i påska:
02.04  Palmesøndag kl. 11.00
06.04  Skjærtorsdag kl.18.00 i sam-
  arbeid m Metodistkirken
07.04  Langfredag kl. 11.00
09.04  1. påskedag kl.11.00

Gudstjenester på menighetshuset
23. april og 4. juni

Utendørs gudstjeneste
25.04 Parken v/Margarete-stiftelsen

Kristi himmelfartsdag
Torsdag 18. mai. Barbu kirke kl. 11.00.

Pinsegudstjeneste
Søndag 28. mai kl. 11 i Barbu kirke.

Øvrige søndag i tiden 19.03 – 06.08
Kl. 11.00 i Barbu kirke

FIN TÅRN-
AGENTHELG 
I FEBRUAR
Første helg i februar 
hadde vi invitert 3. klas-
singer til Tårnagent-helg. 

I alt 14 barn ville være med. Lørdag kl. 
14.00 var alle på plass. Gjennom en 
hinderløype kom de seg fram til kortrap-
pene der vi ønsket dem alle velkommen 
og leikte for å bli kjent med hverandre. 
Oppgavene sto i kø, så vi delte i tre 
grupper som alle fikk være med på opp-
dagelsestur ute rundt kirka og tolking av 
hemmelig alfabet, omtrent som de som 
oversatte Bibelen. Så skulle sansene tes-
tes i Kims leik og snusing før vi tak fatt 
på 80 trapper opp til kirkeklokkene for å 
lese teksten på og høre lyden i klokkene. 
 Pizza-middag var populært, og etter-
på ble det quiz og banandans. Øvelse på 
sang og dramastykke som skulle vises 
på gudstjenesten dagen etter, gikk så det 
suste. Det samme gjorde Bibel-kryssord 
der vi fant forskjellige kirkeskatter. 
 Mot slutten av lørdagen, lærte vi litt 
om nattverd som vi jo skulle ha på guds-
tjenesten dagen etter. Det siste vi gjorde, 
var å tenne lys for alle Tårnagentene i 
lysgloben og synge velsignelsen. 
 Så dro vi hjem og gjorde oss klare til 
neste dag.

Søndag var det en ganske så morgen-
frisk gjeng som møtte kl. 09.30. Vi fant 
bokstaver under benkeputene og fikk 
stavet oss fram til hvor skatten var. Og 
skatten var Tårnagent-buffer som alle 
skulle ha på seg. 
 Vi nærmet oss gudstjenesten og øvde 
på sang og drama og ble trygge på det. 
Familie og andre begynte å komme, og 
snart var klokka 11 og gudstjenesten i 
gang.Tårnagentene bidro med prosesjon, 
sang og drama. Ungdomsledere leste 
bønner og tente lys. En flott gudstjeneste 
ble det, og etterpå var det kirkekaffe med 
saft og kjeks.
 Det siste vi gjorde var å dele ut agent-
bevis / diplom til alle deltakerne. Så for-
lot Tårnagentene Barbu kirke for denne 
gang, blide og fornøyde. Vi håper å se 
dere igjen i våre sammenhenger seinere.

Tekst: Jan Egil Hagli
Foto: Rannveig Aas Olsbu
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Dette er en økning på 207 000 eller 
nesten en dobling av beløpet i løpet av 
de siste fem årene. I tillegg til dette har 
det i samme periode kommet inn godt 
over en million kroner i særskilte gaver 
til oppussingen av menighetssenteret. 
Målet på 1 mill. kroner til renove-
ringen av menighetssenteret ble 
nådd i 2021. 

For de faste gaveinntektene hadde vi 
et mål om å nå 400 000 kroner pr år. 
Selv om det forhåndsavtalte beløpet for 
2022 var rett under dette, kr.388 000, 
ble innsamlet gavebeløp 425 000 kro-
ner. I 2022 er også dette målet nådd. 

Menighetens driftsregnskap for 2022 
er i skrivende stund ikke helt avsluttet, 
men vi ser samtidig at menighetens 
utgifter øker betydelig. Dette skyldes 
blant annet at strømutgiftene til me-
nighetshuset har økt fra kr.70 000 i 
2021 til kr. 240 000 i 2022. 

Videre ønsker menighetsrådet å satse 
på vekst og videreutvikling av barne- 
og ungdomsarbeidet og trenger der-
for friske midler til å finansiere en 40 
% stilling som ungdomsarbeider. 

Vi har nå 63 givere som i 2022 bidro 
med i gjennomsnitt 560 kroner pr 
måned. Diagrammet nedenfor viser at 
dette en betydelig økning fra tidligere 
år. 

Nr. 1 - 2023 I Side 17

Bidragene til menighetens giver-
tjeneste har vært et viktig tilskudd 
til menighetens arbeid i en årrekke. 
Gavene går til trosopplæring, 
barne- og ungdomsarbeid, diakoni, 
og drift av menighetshuset. 
Menighetsrådet vil rette en stor takk 
til alle trofaste givere som støtter 
menighetens arbeid økonomisk 
på denne måten.  

I forbindelse med renoveringen av 
menighetssenteret hadde vi en aksjon 
for å øke disse gaveinntektene. Det re-
sulterte i flere nye givere samtidig som 
mange av våre faste givere bandt seg 
til et høyere årlig beløp. Diagrammet 
nedenfor viser utviklingen fra 2018 til 
2022. 

Her kan vi se at det har vært en jevn 
økning i gaveinntektene til menigheten 
de siste årene. Fra ca. 218 000 kroner i 
2018, til nær 425.000 kroner i 2022. 

For å dekke våre økte utgifter har vi 
behov for nye givere. 

Et mål kan være å øke antall faste 
givere fra 63 til 75. Med samme gjen-
nomsnittlige månedsbeløp pr. giver vil 
dette gi økte gaveinntekter på ca. 80 
000 kroner pr år. Med denne summen 
vil vi kunne dekke deler av lønna til 
en barne- og ungdomsarbeider eller ca. 
halvparten av de økte strømutgiftene til 
menighetssenteret.  

Er du en av dem som gjerne vil være 
med på dette spleiselaget? Da kan du 
ta kontakt med menighetskontoret på 
telefon 37013460 for å avtale bidrag. 
Og husk at det kan gis skattefradrag 
for faste bidrag til menigheten. 
Vi må da få tilgang til personnummeret 
ditt, slik at gavene kan bli registrert hos 
skattemyndighetene. 

Du kan også sende ditt bidrag direkte
til konto 3000.30.54973 Barbu menig-
het. Ønsker du at gaven skal gå til et 
spesielt formål, angir du det på inn-
betalingen. 
Tormod Stene Hansen

Vi trenger å øke menighetens
givertjeneste

VVii  ttrreennggeerr  åå  øøkkee  mmeenniigghheetteennss  ggiivveerrttjjeenneessttee  

Bidragene til menighetens givertjeneste har vært et viktig tilskudd til menighetens arbeid 
i en årrekke. Gavene går til trosopplæring, barne- og ungdomsarbeid, diakoni, og drift av 
menighetshuset. Menighetsrådet vil rette en stor takk til alle trofaste givere som støtter 
menighetens arbeid økonomisk på denne måten. 

I forbindelse med renoveringen av menighetssenteret hadde vi en aksjon for å øke disse 
gaveinntektene. Det resulterte i flere nye givere samtidig som mange av våre faste 
givere bandt seg til et høyere årlig beløp. Diagrammet nedenfor viser utviklingen fra 
2018 til 2022. 

Her kan vi se at det har 
vært en jevn økning i 
gaveinntektene til 
menigheten de siste årene. 
Fra ca. 218 000 kroner i 
2018, til nær 425.000 
kroner i 2022. Dette er en 
økning på 207 000 eller 
nesten en dobling av 
beløpet i løpet av de siste 
fem årene. I tillegg til 
dette har det i samme 
periode kommet inn godt 
over en million kroner i 
særskilte gaver til 
oppussingen av menighetssenteret. Målet på 1 mill. kroner til renoveringen av 
menighetssenteret ble nådd i 2021. 

For de faste gaveinntektene hadde vi et mål om å nå 400 000 kroner pr år. Selv 
om det forhåndsavtalte beløpet for 2022 var rett under dette, kr.388 000, ble innsamlet 
gavebeløp 425 000 kroner. I 2022 er også dette målet nådd. 

Menighetens driftsregnskap for 2022 er i skrivende stund ikke helt avsluttet, men vi ser 
samtidig at menighetens utgifter øker betydelig. Dette skyldes blant annet at 
strømutgiftene til menighetshuset har økt fra kr.70 000 i 2021 til kr. 240 000 i 2022. 
Videre ønsker menighetsrådet å satse på vekst og videreutvikling av barne- og 
ungdomsarbeidet og trenger derfor friske midler til å finansiere en 40 % stilling 
som ungdomsarbeider. 

Vi har nå 63 givere som i 2022 bidro med 
i gjennomsnitt 560 kroner pr måned. 
Diagrammet nedenfor viser at dette en 
betydelig økning fra tidligere år. 

For å dekke våre økte utgifter har vi 
behov for nye givere. Et mål kan være 
å øke antall faste givere fra 63 til 75. Med 
samme gjennomsnittlige månedsbeløp pr. giver vil dette gi økte gaveinntekter på ca. 80 
000 kroner pr år. Med denne summen vil vi kunne dekke deler av lønna til en barne- og 
ungdomsarbeider eller ca. halvparten av de økte strømutgiftene til menighetssenteret. 

Er du en av dem som gjerne vil være med på dette spleiselaget? Da kan du ta kontakt 
med menighetskontoret på telefon 37013460 for å avtale bidrag. Og husk at det kan gis 
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vært en jevn økning i 
gaveinntektene til 
menigheten de siste årene. 
Fra ca. 218 000 kroner i 
2018, til nær 425.000 
kroner i 2022. Dette er en 
økning på 207 000 eller 
nesten en dobling av 
beløpet i løpet av de siste 
fem årene. I tillegg til 
dette har det i samme 
periode kommet inn godt 
over en million kroner i 
særskilte gaver til 
oppussingen av menighetssenteret. Målet på 1 mill. kroner til renoveringen av 
menighetssenteret ble nådd i 2021. 

For de faste gaveinntektene hadde vi et mål om å nå 400 000 kroner pr år. Selv 
om det forhåndsavtalte beløpet for 2022 var rett under dette, kr.388 000, ble innsamlet 
gavebeløp 425 000 kroner. I 2022 er også dette målet nådd. 

Menighetens driftsregnskap for 2022 er i skrivende stund ikke helt avsluttet, men vi ser 
samtidig at menighetens utgifter øker betydelig. Dette skyldes blant annet at 
strømutgiftene til menighetshuset har økt fra kr.70 000 i 2021 til kr. 240 000 i 2022. 
Videre ønsker menighetsrådet å satse på vekst og videreutvikling av barne- og 
ungdomsarbeidet og trenger derfor friske midler til å finansiere en 40 % stilling 
som ungdomsarbeider. 

Vi har nå 63 givere som i 2022 bidro med 
i gjennomsnitt 560 kroner pr måned. 
Diagrammet nedenfor viser at dette en 
betydelig økning fra tidligere år. 

For å dekke våre økte utgifter har vi 
behov for nye givere. Et mål kan være 
å øke antall faste givere fra 63 til 75. Med 
samme gjennomsnittlige månedsbeløp pr. giver vil dette gi økte gaveinntekter på ca. 80 
000 kroner pr år. Med denne summen vil vi kunne dekke deler av lønna til en barne- og 
ungdomsarbeider eller ca. halvparten av de økte strømutgiftene til menighetssenteret. 

Er du en av dem som gjerne vil være med på dette spleiselaget? Da kan du ta kontakt 
med menighetskontoret på telefon 37013460 for å avtale bidrag. Og husk at det kan gis 
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• GARDINER • SOLSKJERMING
• SENGETØY  • HÅNDKLÆR

Østregate, Arendal Tlf. 37 02 11 70

Trenger du elektriker?

Kystveien 13, 4841 Arendal
www.dinelektriker.com - E-post: post@dinelektriker.com

Tlf.  37  01  58  00
Mob.  934  52  234

His Galleri AS
Kirkeveien 182, 4817 His

Tlf. 37 01 16 11 - Fax 37 06 00 87

l Utstillinger og salg av samtidskunst
l Alt i innramming l Kvalitet og hurtig levering

l Stort utvalg kunstmateriell
www.hisgalleri.no      info@hisgalleri.no

KRØGEnES
MANDAG - LØRDAG: 7-22

Tlf. 37 04 72 31
fevik.stein@online.no

- IKKE BARE GRAVSTEIN!
- PEISER
- PLATER UNDER/FORAN OVN
- KJØKKENBENKPLATER
- STEINPLEIEMIDLER
- GRAVLYKTER OG LYS
- M.M.

Annonsepriser: Kr. 1.000 pr. år (en spalte), kr. 2.000,- pr. år (to spalter) – Opplag: 4800

Tlf. 37 01 02 51                       www.byglands.no

Et verdig og rimelig alternativ. Knut R Bygland

Byglands 
Begravelsesbyråer

Arendal Begravelsesbyrå

AVDELING  AVDELING

BOKHANDEL  VESKEHUSET
Tlf. 37 00 46 60  Tlf. 37 00 46 50

Østregt./Torvgaten. 4838 Arendal
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Trenger du elektriker?

Kystveien 13, 4841 Arendal
www.dinelektriker.com - E-post: post@dinelektriker.com

Tlf.  37  01  58  00
Mob.  934  52  234

KRØGENES
Tromøyveien 1, 4841 Arendal

Tlf. 37 06 20 00 - Fax 37 06 20 01

His Galleri AS
Kirkeveien 182, 4817 His

Tlf. 37 01 16 11 - Fax 37 06 00 87

l Utstillinger og salg av samtidskunst
l Alt i innramming l Kvalitet og hurtig levering

l Stort utvalg kunstmateriell
www.hisgalleri.no      info@hisgalleri.no

Tlf. 37 04 72 31
fevik.stein@online.no

- IKKE BARE GRAVSTEIN!
- PEISER
- PLATER UNDER/FORAN OVN
- KJØKKENBENKPLATER
- STEINPLEIEMIDLER
- GRAVLYKTER OG LYS
- M.M.

Annonsepriser: Kr. 1.200 pr. år (en spalte), kr. 2.200,- pr. år (to spalter) – Opplag: 4400

Byglands Begravelsesbyråer

Tlf. 37 01 02 51

Randi og Knut R Bygland

www.byglands.no

Et rimelig og
verdig alternativ.

Arendal Begravelsesbyrå

www.byglands.nowww.byglands.no
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”vi gjør gode arbeidsplasser enda bedre”

PM Danielsen Kontorutstyr             SØR

ARENDAL
Tlf: 37 07 60 00

KRISTIANSAND
Tlf: 38 01 93 00 
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”vi gjør gode arbeidsplasser enda bedre”

PM Danielsen Kontorutstyr             SØR

ARENDAL
Tlf: 37 07 60 00

KRISTIANSAND
Tlf: 38 01 93 00 

Barbudalen 37
4846 Arendal
Tlf. 37 02 70 20
Fax 37 02 70 21

HAREBAKKEN
Langsæveien 5, 4846 Arendal

Tlf. 37 06 21 00 - Fax 37 06 21 01

MATLEVERING
foreninger og grupper

Ta kontakt med oss hvis dere har behov for servering 
av varm mat på arrangementer og stevner.

FERDIGMAT AS 
Holmen 6, 4842 Arendal

Tlf. 37 01 51 66
www.torungen.no 

Betjener privat og næring
STERKSTRØM OG SVAKSTRØM

Tlf. 37 00 26 00
www.elektroentreprenoren.no 

Verdighet og enkeltmennesket i sentrum.

Slaattene
Begravelsesbyrå a.s

Etablert 1927
Kystveien 151 - 4842 Arendal

Telefon 37 05 91 65
Døgnvakt

Nygårdsvei 51, 4844 Arendal 
Tlf. 37 02 31 61 
Telefax 37 02 12 43
nyli.blomster@interflora.no

Vestregate 9, 4836 Arendal - Tlf. 41 79 20 20
kontakt@nyliblomster.no

Nedre Tyholmsvei 6
Tlf. 37 02 31 02

4848 Arendal. Tlf.: 37 07 34 00 - Fax: 37 07 34 01
E-mail: ksh@kshas.no - www.kshas.no

Levering av catering til alle anledninger.
Vi leier også ut lokale til dåp, 

minnestund o.l.

-  Ikke bare kantstein
- Plater under/foran ovn
- Kjøkkenbenkplater
- Steinpleiemidler
- Gravlykter og lys
- Skifer
- Selvvanningskasser
- Kantstein

Tlf.:
37 04 72 31
E-post:
fevik.stein
@online.no

Levering av catering til alle anledninger.
Vi leier også ut lokale til dåp, 

minnestund o.l.

-  Ikke bare gravstein
- Plater under/foran ovn
- Kjøkkenbenkplater
- Steinpleiemidler
- Gravlykter og lys
- Skifer
- Selvvanningskasser
- Kantstein

Tlf.:
37 04 72 31
E-post:
post@
fevikstein.no
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Trenger du elektriker?

Kystveien 13, 4841 Arendal
www.dinelektriker.com - E-post: post@dinelektriker.com
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fevik.stein@online.no

- IKKE BARE GRAVSTEIN!
- PEISER
- PLATER UNDER/FORAN OVN
- KJØKKENBENKPLATER
- STEINPLEIEMIDLER
- GRAVLYKTER OG LYS
- M.M.

Annonsepriser: Kr. 1.200 pr. år (en spalte), kr. 2.200,- pr. år (to spalter) – Opplag: 4400

Byglands Begravelsesbyråer

Tlf. 37 01 02 51

Randi og Knut R Bygland

www.byglands.no

Et rimelig og
verdig alternativ.

Arendal Begravelsesbyrå

www.byglands.nowww.byglands.no
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4846 Arendal
Tlf. 37 02 70 20
Fax 37 02 70 21

HAREBAKKEN
Langsæveien 5, 4846 Arendal

Tlf. 37 06 21 00 - Fax 37 06 21 01

MATLEVERING
foreninger og grupper

Ta kontakt med oss hvis dere har behov for servering 
av varm mat på arrangementer og stevner.

FERDIGMAT AS 
Holmen 6, 4842 Arendal

Tlf. 37 01 51 66
www.torungen.no 

Betjener privat og næring
STERKSTRØM OG SVAKSTRØM

Tlf. 37 00 26 00
www.elektroentreprenoren.no 

Verdighet og enkeltmennesket i sentrum.

Slaattene
Begravelsesbyrå a.s

Etablert 1927
Kystveien 151 - 4842 Arendal

Telefon 37 05 91 65
Døgnvakt

Nygårdsvei 51, 4844 Arendal 
Tlf. 37 02 31 61 
Telefax 37 02 12 43
nyli.blomster@interflora.no

Vestregate 9, 4836 Arendal - Tlf. 41 79 20 20
kontakt@nyliblomster.no

Nedre Tyholmsvei 6
Tlf. 37 02 31 02

4848 Arendal. Tlf.: 37 07 34 00 - Fax: 37 07 34 01
E-mail: ksh@kshas.no - www.kshas.no

Levering av catering til alle anledninger.
Vi leier også ut lokale til dåp, 

minnestund o.l.

-  Ikke bare kantstein
- Plater under/foran ovn
- Kjøkkenbenkplater
- Steinpleiemidler
- Gravlykter og lys
- Skifer
- Selvvanningskasser
- Kantstein

Tlf.:
37 04 72 31
E-post:
fevik.stein
@online.no
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Alt innen hvitevarer og elektronkk
Lyd - Bilde - Telefoni - Data

A R E N D A L
Strømsbusletta 8 - Tlf 37 05 67 77

arendal@elon.no

 

Et naturlig valg
når det gjelder trykksaker!

Telefon 37 00 36 70
www.atlgrafisk.no
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 DØPTE:
02.10.2022 August Iber Larsen  
02.10.2022 Ulrik Blom-Bohre Blakstad
20.11.2022 Live Hessje Nordbø  
04.12.2022 Truls Thompson Longum  
04.12.2022 Alea Måkestad Austad  
11.12.2022 Ulrik Aas  

 DØDE:
19.10.22 Arne Vaksdal, 82 år  
01.11.22 Hans Georg Valvik, 75 år  
16.11.22 Gerd Urberg, 100 år  
2.11.22  Else Berntsen, 85 år  
30.11.22 Hanne-Bjørg Mørland, 
  75 år  

Slekters gangSlekters gang  
Barbu menighetskontor:
Menighetshuset, Nyli Terrasse 4, 4844 Arendal
Tlf. 37 01 34 60
Kirkevergen: 
Stoaveien 14, 4858 Arendal
Postboks 123, 4891 Grimstad
Tlf. 37 01 35 80
Kontortid: Tirsdag – fredag kl. 09-15.00

 Sokneprest
 Rannveig Aas Olsbu
 rannveig.aas.olsbu@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 34 61 / 992 71 679

 Vikarprest fra 1. mars
 Irlin Bråten
 irlin.braaten@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 35 96

 Organist
 Leif Rino Müller
 leif.rino.muller@agderkirken.no
 Tlf.: 37 01 34 63 / 992 29 557

 Diakon 
 Anita Johnsen Våge
 Anita.Johnsen.Vage@agderkirken.no
 Tlf: 977 16 469

 Trosopplæringskoordinator
 Vibeke Marie Tobiassen
 vibeke.tobiassen@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 36 67 / 934 33 925

 Menighetssekretær
 Janicke Jacobsen
 janicke.jacobsen@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 34 60 / 924 18 210  
 Kirketjener
 Siri Andersen Nærdal
 siri.andersen@agderkirken.no
 Tlf: 412 40 808

 Konfirmantlærer
 Janne B. Haanes
 Tlf.: 915 65 568
 janne.haanes@agderkirken.no 
 Styrer Kirsten Løschbrandt
 Nyli barnehage
 Nyli Terrasse 2, 4844 Arendal
 Tlf: 37 02 25 53 / 926 84 750

 Menighetsrådets leder
 Aud Findal Dahl
 Tlf: 918 73 624
 aud.findal.dahl@gmail.com

 
 
 
 

Redaksjon menighetsbladet:
Einar Bore
Redaksjonsansvar: Barbu menighetsråd

Gaver til menigheten
For å drifte menighetsblad og menighetshus, lønne 
ansatte og holde aktiviteter i gang, trenger vi gave-
inntekter. Du må gjerne merke gaven.

Bankkonto 3000 30 54973
Alle bidrag mottas med takk!

Utgivelsesdato: 15. mars

Stoff sendes: 
Barbu menighetsblad, Nyli terrasse 4, 4844 Arendal
E-post: barbu.menighetsblad@gmail.com

http://www.barbu.menighet.no/

Barbu menighet
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 DØPTE:
 Gutter:
20.08.  Johan Ekra Holvik
24.09.  Håvar Aurelius Matre
01.10.  Oskar Ridola Andersen
08.10.  Melvin Aas
08.10.  Lennox Baardsen Cardoso
22.10.  Romeo Jarvis
22.10.  Milian Espedal
29.10.  Theodor Jørgensen-Muller

 Jenter:
20.08  Linnea Sofie Jensen
10.09.  Liv Tvede-Allan
10.09.  Leah Isabelle Thygesen Røkke
10.09.  Ada Eloise Hvidsten Lilleholt
01.10.  Sofie Senum Knutsen
29.10.  Sofie Eulalila Liestøl Winge

 
 VIET: 
19.08.  Charlotte Chanda Kaba 
 og Melijo Kasongo
09.09.  Lill Aanby Rannekleiv 
 og Rune Staahl

 DØDE:
 Menn:
23.08.  Anners August Wallander Norberd  
 – 90 år
02.09.  Arne Bernhof Almendingen – 74 år
29.09.  Ove Bjørn Jacobsen – 65 år
02.10.  Karl Oskar Monsen – 71 år
16.10.  Arild Ellefsen – 73 år
Kvinner:
14.09.  Aase Gerd Birkeland – 94 år
28.09.  Randi Aanonsen – 82 år
06.10.  Gerda Eleonora Tobiassen – 98 år

Slekters gang 
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Nedre Tyholmsvei 1, 4836 Arendal
Tlf.:  37 02 31 13 / 37 02 11 66
E-post: freddla@online.no
Facebook: Fiskebrygga.no

Barbu menighetskontor:
Menighetshuset, Nyli Terrasse 2, 4844 Arendal
Tlf. 37 01 34 60
Kirkekontoret i rådhuset
Kirkevergen i Arendal
Postboks 123, 4891 Grimstad
Tlf. 37 01 35 80
Kontortid: Mandag – fredag kl. 08-15.00

 Sokneprest
 Rannveig Aas Olsbu
 rannveig.aas.olsbu@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 34 61 / 992 71 679

 Menighetsprest
 Kristian Kyllingstad
 kristian.kyllingstad@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 34 62 / 90 52 35 60

 Organist
 Leif Rino Müller
 leif.rino.muller@agderkirken.no
 Tlf.: 37 01 34 63 / 992 29 557

 Diakon
 Trygve Bergland
 trygve.bergland@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 34 64 / 977 60 569

 Trosopplæringskoordinator
 Vibeke Marie Tobiassen
 vibeke.tobiassen@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 36 67 / 934 33 925

 Menighetssekretær
 Oddrun Høyland
 oddrun.hoyland@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 34 60   
 Kirketjener 
 Arnfinn Fidje
 ar-fidje@online.no
 Tlf: 915 62 081

 Trosopplærer Ungdom
 Ingrid Bergerud Eksund
 ingrid.eksund@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 36 67 / 909 72 197

 Styrer Kirsten Løschbrandt
 Nyli barnehage
 Nyli Terasse 2, 4844 Arendal
 Tlf: 37 02 25 53 / 926 84 750

 Menighetsrådets leder
 Aud Findal Dahl
 Tlf: 918 73 624
 aud.f.dahl@uia.no

 Menighetsarbeider
 Jan Egil Hagli
 Tlf: 37 01 35 96 / 959 11 655
 jan.egilhagli@agderkirken.no

Redaksjon menighetsbladet:
Audun Bjørkenes, Ellen Køhn, Mette Barth
og Svein Åril.
Redaksjonsansvar: Barbu menighetsråd

Gaver til menigheten
For å drifte menighetsblad og menighetshus, lønne 
ansatte og holde aktiviteter i gang, trenger vi gave-
inntekter. Du må gjerne merke gaven.

Bankkonto 3000 30 54973

Alle bidrag mottas med takk!

Utgivelsesdato: 1. desember

Frist for innsendelse av stoff 
til nr. 1 - 2018 er 1. februar.
Stoff sendes: 
Barbu menighetsblad, Nyli terasse 2, 4844 Arendal
E-post: barbu.menighetsblad@gmail.com

www.arendal.kirken.no/barbu

Barbu menighet
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Et naturlig valg
når det gjelder trykksaker!

Telefon 37 00 36 70
www.atlgrafisk.no

Euronics Arendal
Strømsbusletta 8 – Tlf.: 37 05 67 77 / 950 53 233

E-post: butikk@arendal.euronics.no

AVDELING  AVDELING

BOKHANDEL  VESKEHUSET
Tlf. 37 00 46 60  Tlf. 37 00 46 50

Østregt./Torvgaten. 4838 Arendal

Onsdag 7. februar:
Månedens gjest er Elisabeth Austad Asser. Emnet hennes er "vår digitale verden".

Onsdag 7. mars:
Månedens gjest er Johan Moan. Emnet hans er "Sol og helse".
Formiddagstreffet er fra kl. 11.30 til 13.30.
Det blir også formiddagstreff 4. april og 2. mai.
6. mai går sommerturen til Havglimt i Høvåg.

Velkommen til formiddagstreff

14.12.22 Are Heen, 50 år  
21.12.22 Odd Røyneland, 73 år  
30.12.22 Irene Skavø Carlsen, 57 år 
13.01.23 Karen Margrethe Schøn-  
  berg, 95 år  
18.01.23 Margrethe Omdalsmoen, 
  90 år  
18.01.23 Per Åge Aagesen, 82 år  
19.01.23 Bjørn Schou Fresti, 73 år  
24.01.23 Sigrun Øyna, 90 år 
24.01.23 Joaquin Emilio Henao 
  Bustamante, 82 år  
25.01.23 Rune Sørensen, 62 år  
 
27.01.23 Finn Bergerud, 87 år  
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Fra nyttår har vi fått på plass den nye 
menighetssekretæren i Barbu menighet. 
Før jul hospiterte hun noen dager sam-
men med Martina Nikolaisen som skal 
over i tilsvarende stilling i Tromøy me-
nighet der hun bor. Martina vil fortsatt 
være tilgjengelig i en overgangsfase 
for å gi den nytilsatte Janicke Jacobsen 
best mulig innføring i en krevende 
stilling. 

Vi har utfordret Jannicke til å pre-
sentere seg selv for menighetsbladets 
lesere: 
Jeg er født i Bergen, og er døpt i Ny-
kirken i Bergen by. Familien flyttet til 
Arendal da jeg var fem år.  Jeg er opp-
vokst på Steinsås og bor for tiden på 
Nyli. Jeg er glad for å kunne spasere til 
våre fine lokaler i menighetshuset. På 
fritiden er jeg meget interessert i natur 
og friluftsliv. Jeg har hatt stor glede 
av flotte naturopplevelser på fotturer i 
våre vakre skoger og i fjellheimen.
 
Jeg har et godt nettverk og stor kon-
taktflate i Arendal. Min mor, Ingebjørg, 
er fra Arendal og drev forretning i byen 
fra 1972 og fremover. Senere drev 
jeg selv egen forretning innen interiør 
og design. Inntil nylig har jeg arbei-
det som senterleder i 10 år på Maxis 
kjøpesenter på Ormetjern.
 
Jeg er meget entusiastisk opptatt av 
håndarbeid innen tekstil og søm. 
Med fantasi og symaskin lager jeg 
mange spennende ting.

Foto privat: Janicke Jacobsen

Jeg gikk på Barbu barneskole og videre 
på Stinta ungdomsskole. Jeg var konfir-
mant i Barbu kirke i 1979. Dette var 
det første konfirmant kullet Jan Egil 
Hagli var med på.
 Jeg gikk 3 år på Arendal Handels-
skole, der jeg igjen opplevde å ha 
undervisning på Barbu skole. Etter 
handelskolen reiste jeg til Oslo for å 
studere ved Kjøpmanns-instituttet. 
Videre var eventyrlysten der, og i 1987 
reiste jeg til USA. Jeg studerte i Rich-
mond Virginia og utdannet meg med en 
Bachelor of Fine Art. Mine 5 år i USA 
var meget interessante og lærerike.
 
Jeg setter stor pris på god dialog og 
nærhet til medmennesker. Jeg trives 
allerede veldig godt i jobben og gleder 
meg i det videre arbeidet sammen med 
dere alle.

Ny menighetssekretær i Barbu
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	 	 Musikkvåren i Barbu kirkeGlimt fra livet
i menigheten

SØNDAG 7. MAI er det nøyaktig 300 
år siden Arendal fikk bystatus, og dette 
vil vi markere under gudstjenesten i 
Barbu kirke. Vi får musikalsk besøk 
av Haraldsguttene som bla vil synge 
Arendalssangen, og salmene kommer 
til å være av komponister og salme-
diktere fra Arendal.

Samme kveld, 7. mai, blir det konsert 
med vinneren av The Voice 2021, 
Erlend Gunstveit og organist Leif 
Rino Müller i konsertserien «En times 
tid med».

SØNDAG 21. MAI medvirker Barbu 
kantori ved gudstjenesten i Barbu 
kirke. 

TIRSDAG 23. MAI inviterer Barbu 
kantori til salmekveld i kirka igjen. 
Disse salmekveldene har blitt veldig 
populære både for folk fra vår 
menighet og for andre. 

Velkommen til gode 
musikalske opplevelser 
i Barbu kirke!

TenSing samling i 2. juledags-
gudstjenesten
Tradisjonen med samling av nåværende 
og tidligere sangere i Appell TenSing 
lever stadig. 

Oppslutningen var i år kanskje mindre 
enn den ofte har vært. Det avspeiler vel 
at mange av de som har vært kordel-
takere i løpet av de mer enn 50 årene 
som er gått siden det ble startet i 1969, 
er godt etablert rundt om i landet. Noen 
av de som bor i andre menigheter i 
Arendal valgte også å markere Stefanus-
dagen der, da både dagens og tidligere  
tensingere likevel skulle møtes på 
avslutningsfesten for Jan Egil Hagli  på 
Barbu menighetshus senere samme dag. 

"Alle tiders Tensingere" med dir. Hilde 
Romtveit Hermansen og Leif Rino 
Müller, klaver. 
Foto: Rannveig Aas Olsbu

Familiejuletrefest
Torsdag 5. januar ble menighetens 
juletrefest arrangert på menighetshuset. 
Uten forhåndspåmelding var det spen-
nende hvor mange som kom. Lillesalen 
ble raskt fylt opp, og det måtte settes 
inn ekstra bord og stoler. Det var ca. 
60 som møtte fram, og barna utgjorde 
et klart flertall. Det ble servert pizza. 
Diakon Anita holdt andakt. Deretter var 
det gang rundt juletreet. Nissen kom 
også og etterpå var det kaffe og masse 
medbrakte julekaker.

Jeg synes det ble en fin juletrefest for 
små og store. Solveig Fiskaa var med i 
arrangementskomiteen og skriver i sin 
rapport at det ble en fin juletrefest for 
små og store. Erfaringen er at tids-
punktet like over nyttår er fint for de 
familiene som er bortreist i jula. Det å 
servere pizza /middag er hensiktsmessig 
når juletrefesten er på en ukedag etter 
at jobb/skole/barnehage er begynt etter 
ferien. Med utvidelsen av begge salene 
er det plass til en større fest, og det bør 
vurderes om det neste år kan være 
aktuelt å ha en juletrefest sammen 
med barnehagen. 

Det blir flere musikalske høydepunkt 
i Barbu kirke i vår. Her er en liten 
oversikt:

SØNDAG 23. APRIL skal det nye 
prosjektkoret i Barbu være med på 
familiegudstjenesten på menighets-
huset. Koret er for medlemmer mellom 
20 og 60 år, og hadde sin første opptre-
den under Syng jula inn i 2022. Koret 
teller mellom 40 og 50 glade sangere, 
både fra Barbu menighet og andre 
sammenhenger. Koret ledes av organist 
Leif Rino Müller.

TIRSDAG 25. APRIL inviterer 
Barbu Kantori til konsert sammen 
med en av Norges mest produktive 
salmediktere; Eyvind Skeie. Han 
kommer for å presentere og prate om 
egne sanger og salmer, og koret har 
også med seg solist Ellen Halvorsen 
Lervold og band.
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Menigheten utlyser toårig prosjekt-
stilling som ungdomsarbeider i inntil 
40 %. Det skjer etter at Kaja Anne 
Krogstad Brekkemoen har sagt opp 
sin deltidsstilling for å tiltre en full 
kommunal stilling som barne- og ung-
domsarbeider fra nyttår. Hun har i vel 
2 år vært ungdomsarbeider, en del av 
tiden også vikar for tros-opplærer.  
I en overgangsperiode følger hun opp 
noen ungdomskvelder fram til mars, 
og vil delta som med-leder under 
Vinterfestivalen til Agder krets av 
KFUM-K på Birkenlund skole. 

Vi takker for tiden hos oss og ikke 
minst for fin innsats for de unge, og 
ønsker henne lykke til i ny jobb.

Menigheten utlyser toårig prosjektstilling
som ungdomsarbeider i inntil 40 %


